
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 028/2025 – PML/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2025 – PML/RN

Processo administrativo nº 950/2025

Licitação nº 136/2025

 

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 028/2025 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEMAIS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE LAJES/RN, VISANDO GARANTIR
A MANUTENÇÃO DA HIGIENE E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, adjudicando o
objeto em epígrafe, em favor das empresas: BQS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº , estabelecida na Rod BR 423, S/N, Lot Planalto do Quilombo Quadra 08 Lote 03, Dom Thiago
Postma, Garanhus/PE, sendo representada pelo Sr. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
FERREIRA, inscrito no CPF nº e Carteira de Identidade nº – SDS/PE saiu vencedora nos itens
conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

16 – 0023824 – ÁLCOOL
ETÍLICO, TIPO HIDRATADO,
TEOR ALCOÓLICO 70%
INPM, LÍQUIDO, FRASCO
COM 1 LITRO

BELLOBELLA UND 300 R$ 6,40 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (mil, novecentos e vinte reais).

 

A empresa GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na
Rua Francisco Guilherme Teixeira de Souza, nº 1273, Letra A, Alto da Alegria, Angicos/RN – CEP: ,
sendo representada pela Sr. ALVARO LUIZ GONÇALVES GUILHERME DE SOUZA, inscrito no CPF
nº e RG nº – SSP/RN saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-028-2025-pml-rn/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-028-2025-pml-rn/


2 – 0023811 – DESINFETANTE 1 LT estado físico
líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25ºc)
solubilidade em água (%em peso): totalmente
solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de
fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não
determinado: validade 24 meses.

MARILUX UND R$ 2,00 R$ ,00

4 – 0023813 – LAVA ROUPAS 400G – DETERGENTE
EM PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA,
ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO,
CORANTE, C A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
AMACIANTE

MARILUX UND R$ 1,30 R$ ,00

8 – 0023817 – GARFO DESCARTÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA,
TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE PACOTE
COM 50 UNIDADES

STRAWPLAST PCT 500 R$ 3,00 R$ ,00

10 – 0007707 – PANO PRATO, MATERIAL
ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 45
CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO)

MC UND 300 R$ 3,80 R$ ,00

11 – 0023958 – PAPEL HIGIÊNICO – PAPEL
HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES MATERIAL
CELULOSE VEGETAL, LARGURA 10 CM, COR
EXTRA BRANCO EMB. C/ 04 ROLOS.

SERIDO UND R$ 2,75 R$ ,00

17 – 0023825 – COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, CAPACIDADE 150 ML, APLICAÇÃO
ÁGUA, CAIXA C/ 25 TIRAS, C/ 100 COPOS CADA

HAPPY CX 500 R$ 74,00 R$ ,00

18 – 0023826 – BALDE MOP GIRATORIO 10 LT –
Balde com volume total de 10 litros e volume útil de
5 litros, bocal para escoamento de água e sistema
anti-respingo. Cabo desmontável trava na alça para
estabilidade durante o manuseio.

ALKLIN UND 60 R$ 100,00 R$ ,00

21 – 0023960 – LIXEIRA – MATERIAL PLÁSTICO,
CAPACIDADE 12 L, TIPO BASCULANTE, COR
(BRANCA, BEGE OU PRETA)

PLASVALE UND 30 R$ 34,00 R$ ,00

23 – 0007694 – CESTO DE PLÁSTICO TELADO PARA
LIXO, CAPACIDADE 10 LITROS PLASVALE UND 100 R$ 9,00 R$ 900,00

25 – 0023832 – ACIDO MURIATICO 1 LT ÁCIDO
MURIÁTICO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO
OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

LIMPA F UND 60 R$ 9,00 R$ 540,00

31 – 0015472 – VASSOURA, MATERIAL CERDAS
PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA,
COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M,
LARGURA CEPA 4,5 CM

POTIGUAR UND 500 R$ 11,65 R$ ,00

32 – 0023835 – SACO DE LIXO 20 LT COR PRETA,
LARGURA 38 CM, ALTURA 48 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL
ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS
TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL
POLIETILENO. COM 100 UND

DONA PACK PCT 200 R$ 12,00 R$ ,00

33 – 0023836 – SACO PLÁSTICO LIXO,
CAPACIDADE 40 LT, COR PRETA, LARGURA 44 CM,
ALTURA 53 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM,
NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL
POLIETILENO. COM 100 UND

DONA PACK PCT 200 R$ 15,00 R$ ,00

34 – 0023837 – SACO PLÁSTICO LIXO,
CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM,
ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PEÇA ÚNICA/SUPORTA
10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA
0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,
MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE,
PACOTE COM 100 UNIDADES.

DONA PACK PCT 200 R$ 20,00 R$ ,00

35 – 0023838 – SACO DE LIXO C/100UND SACO
PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA,
APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL
POLIETILENO, PACOTE COM 100 UNIDADES

DONA PACK PCT 250 R$ 25,00 R$ ,00

40 – 0023843 – FLANELA COMPRIMENTO 60 CM,
LARGURA 40 CM, COR LARANJA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS
ARREDONDADOS

FLANEBERG UND 300 R$ 2,45 R$ 735,00



41 – 0023844 – LIMPA VIDROS, EMBALAGEM
PLASTICA DE 500ML COM BORRIFADOR,
COMPOSIÇÃO BÁSICA, TENSOATIVO ANIONICO
FLUORATO; LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO,
NONIL FENOL ETOXILADO ALCOOL, ÉTER
GLICOLICO; PERFUME; E ÁGUA COM ÁLCOOL.

ZAP UND 144 R$ 2,35 R$ 338,40

46 – 0023849 – Naftalina 50g (hidrocarboneto
odorífero, extraído do alcatrão da hulha), usada
como repelente de traças, pacote de 50g. Com dados
do fabricante, data de fabricação.

MARILUX UND 200 R$ 2,90 R$ 580,00

47 – 0015468 – ESPANADOR, MATERIAL PENAS,
MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO
40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TORNEADO E REFORÇADO

DUSTER UND 100 R$ 22,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,40 (noventa e oito mil, duzentos e setenta e oito reais e
quarenta centavos).

 

A empresa IVANALDO DA SILVA MINIMERCADO, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na
Rua Tabelião José Procópio, nº 318, Centro, Lajes/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr.
IVANALDO DA SILVA, inscrito no CPF nº e Carteira de Identidade nº – ITEP/RN saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

1 – 0023955 – AGUA
SANITARIA – COMPOSIÇÃO
QUÍMICA HIPOCLORITO DE
SÓDIO, HIDRÓXIDO DE
SÓDIO, CLORETO, TEOR
CLORO ATIVO VARIA DE 2 A
2,50%, COR INCOLOR,
APLICAÇÃO LAVAGEM
EALVEJANTE DE ROUPAS,
BANHEIRAS, PIAS, FRASCO
DE 1 LITRO

top clear/olimpo UND R$ 1,49 R$ ,00

3 – 0023812 – PASTILHA
PARA SANITÁRIO
EMBALAGEM COM UMA
UNIDADE COM 25 G,
ORIGINAL DO FABRICANTE,
COM DATA DE VALIDADE,
COMPOSIÇÃO E
INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE NA
EMBALAGEM

adiflor/higieplus UND R$ 1,32 R$ ,00

5 – 0023956 – GUARDANAPO
DE PAPEL -MATERIAL
CELULOSE, LARGURA 22
CM, COMPRIMENTO 23 CM,
COR BRANCA, TIPO FOLHAS
SIMPLES EMBALAGEM COM
50 UNIDADES

reserva/solis UND 500 R$ 1,15 R$ 575,00

6 – 0023815 – COLHER
DESCARTÁVEL, GRANDE
TRANSPARENTE OU
BRANCA, PARA REFEIÇÃO
EMBALAGEM COM 50 UND.

cropac/strawplast PCT 500 R$ 2,79 R$ ,00



7 – 0023816 – COLHER
DESCARTÁVEL,
MÉDIA,PARA SOBREMESA,
MATERIAL PLÁSTICO, COR
COLHER DESCARTÁVEL,
MÉDIA, MATERIAL
PLÁSTICO, COR BRANCA,
APLICAÇÃO REFEIÇÃO,
PACOTE COM 50 UNIDADES

cropac/strawplast PCT 300 R$ 2,59 R$ 777,00

9 – 0023957 – SABONETE
LIQUIDO – ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO VISCOSO
CREMOSO, ODOR ERVA
DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO,
APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA
DAS MÃOS COM AGENTES
HIDRATANTES.
COMPOSIÇÃO GLICERINA
AGENTES EMOLIENTES,
TRICLOSAN 0,3%
EMBALAGEM DE 1 LITRO
EMPILHÁVEL, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES, COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE OU
ANVISA.

oli / becker/flor
de liz UND 200 R$ 7,08 R$ ,00

12 – 0023820 – FOSFORO
MATERIAL CORPO
MADEIRA, COR CABEÇA
VERMELHA, TIPO LONGO,
COM 40 PALITOS,
EMBALAGEM COM 10
CAIXAS

queluz/fiat MAÇO 200 R$ 25,90 R$ ,00

13 – 0023821 – Papel toalha
interfolha 2 dobras, 100%
fibras celulósicas, branco
extra luxo, sem pintas ou
outros tipos de sujidades, boa
qualidade, medindo
aproximadamente 23cm x
23cm, pacote c/ 1000 folhas.

ecopel/brilhar UND R$ 15,99 R$ ,00

19 – 0023827 – REFIL MOP –
Medidas da base ou disco de
encaixe 16×16 cm dimensões
aproximadas Microfibra 23
cm de diâmetro, material:
Microfibra

noviça/nobre UND 100 R$ 44,00 R$ ,00

22 – 0023961 – LIXEIRA –
MATERIAL PLÁSTICO,
CAPACIDADE 30L, TIPO
BASCULANTE, COR
(BRANCA, BEGE OU PRETA)

jaguar/plastutil UND 20 R$ 69,99 R$ ,80



24 – 0023831 –
DESODORIZADOR DE
AMBIENTE AEROSOL-
INGREDIENTE ATIVO
SOLUBILIZANTES
COADJUVANTES
EBUTANO/PROPANO EM
FRASCO DE ALUMÍNIO
CONTEÚDO DE 360ML E
PESO LIQUIDO DE 277
GRAMAS, FRAGRÂNCIA
SUAVE (LAVANDA,
CÍTRICOS, FLORAIS).

ar gradavel UND 360 R$ 10,19 R$ ,40

27 – 0015469 – PANO PARA
LIMPEZA DE CHÃO – EM
ALGODÃO CRU – PANO
PARA LIMPEZA DE CHÃO –
EM ALGODÃO CRU, 60 CM X
80 CM, ALTA ABSORÇÃO DE
UMIDADE, GRAMATURA
BATIDA, COSTURAS
LATERAIS

algobom/brilhex UND 600 R$ 6,49 R$ ,00

28 – 0015475 – ESPONJA
LIMPEZA, MATERIAL
POLIURETANO, FORMATO
RETANGULAR, APLICAÇÃO
PEÇAS DE VIDRO, INOX E
SUPERFÍCIES
ANTIADERENTES,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS VERDE
AMARELA; MANTA NÃO
TECIDO, FIBRAS SINTÉTICA
S, COMPRIMENTO MÍNIMO
110 MM, LARGURA MÍNIMA
74 MM, ESPESSURA
MÍNIMA 23 MM

Brilhus UND 600 R$ 0,98 R$ 588,00

29 – 0023833 – SABÃO EM
BARRA GLICERINADO,
NEUTRO, SEM
PIGMENTAÇÃO COLORIDA,
EM EMBALAGEM COM 05
(CINCO) UNIDADES DE
200G CADA.

guarani/absoluto PCT 300 R$ 7,49 R$ ,00

30 – 0023962 – VASSOURA,
MATERIAL CERDAS PET
(RECICLADO), MATERIAL
CEPA PLÁSTICO,
COMPRIMENTO 22 CM,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO
ROSQUEÁVEL, 1,30

sem marca UND 300 R$ 11,99 R$ ,00



36 – 0023839 – PRATO RASO
15 CM C/10UND, MATERIAL
PLÁSTICO, TAMANHO
PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESC, PACOTE
COM 10 UNIDADES

ultra/copobras PCT 500 R$ 49,00 R$ ,00

39 – 0023842 – BALDE,
MATERIAL: PLÁSTICO,
CAPACIDADE: 10 L,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: COM ALÇA
METÁLICA OU PLASTICA
REFORÇADA, APLICAÇÃO:
USO GERAL

Igual UND 200 R$ 12,49 R$ ,00

44 – 0023847 – Dispenser
poupador de copos
150/180/200 ml p/100 copos
porta copo de parede poupa
copo. porta copos de água
com acionamento por botão.
desenvolvido especialmente
para permitir economizar em
seu consumo de copos,
proporcionando maior
higiene. – acompanha 4
parafusos e 4 buchas –
compatível com copos de
150/180/200ml.

Nobre UND 10 R$ 102,49 R$ ,90

45 – 0023848 – Dispenser
para papel toalha
interfolhado, em plástico abs
para papel 2 ou 3 dobras. na
cor branco com acompanha
possui fechadura e
acompanhando kit para
fixação na parede contendo
buchas e parafusos. medindo
aproximadamente: 29cm
(altura) x 25cm (largura) x
12cm (profundidade).

Nobre UND 10 R$ 55,00 R$ 550,00

48 – 0023963 – PAPEL FILME
– MATERIAL PVC- CLORETO
DE POLIVINILA,
COMPRIMENTO 1000 M,
LARGURA 30 CM,
APRESENTAÇÃO BOBINA,
APLICAÇÃO DOMÉSTICA,
ESPESSURA 9 MIC, ROLO
DE 100 METROS

Tecfilm UND 50 R$ 29,00 R$ ,00

49 – 0023850 – VASSOURA
SANITÁRIA TIPO BOLA S/
SUPORTE

Limpolar UND 100 R$ 8,40 R$ 840,00



51 – 0023852 – PANO
MULTIUSO ROLO COM 28 X
25M – PANO MULTIUSO
DESENVOLVIDOS PARA A
LIMPEZA DE AMBIENTES
DOMÉSTICOS E
PRINCIPALMENTE
INSTITUCIONAIS. ROLO:
50% VISCOSE / 50%
POLIÉSTER PESO 2,2
ALTURA:28CMX300M
UNIDADE: 28CMX25CM
(PICOTADO) GRAMATURA:
35G/M² EMBALAGEM: 1
ROLO (50 PANOS)
COMPOSIÇÃO 50% VISCOSE
/ 50% POLIÉSTER PESO 2,2
ALTURA:28,00
CENTÍMETROS LARGURA:
25,00 PESO: 2,20 GRAMAS

vabene/nobre UND 120 R$ 23,85 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,10 (cento e três mil, novecentos e vinte e três
reais e dez centavos).

 

A empresa PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida
na Rua Araponga, nº 453, Bosque Eucaliptos, São José de Mipibu/RN – CEP: , sendo representada
pela Sra. MICAELA BEZERRA BELARMINO DE MACEDO CALADO, inscrito no CPF nº e RG –
SESED/RN saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

14 – 0023822 – PÁ PARA
COLETA DE LIXO C/ CABO
MADEIRA 50 cm.

CRISTAL/IND.
VASSOURAS CRISTAL UND 200 R$ 6,16 R$ ,00

15 – 0023959 – LUVA PARA
LIMPEZA, BORRACHA DE
LÁTEX NATURAL, NORMA
NBR-13393; TAMANHO
MÉDIO; COM
REVESTIMENTO INTERNO,
COM SUPERFÍCIE EXTERNA
ANTIDERRAPANTE.

NOBRE/GOEDERT Par 100 R$ 3,07 R$ 307,00

20 – 0023828 – RODO,
MATERIAL CABO MADEIRA,
COMPRIMENTO SUPORTE
30 CM, QUANTIDADE
BORRACHAS 2 UN,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO
APROXIMADAMENTE 1,50 M

CRISTAL/IND.
VASSOURAS CRISTAL UND 300 R$ 8,96 R$ ,00



26 – 0015474 –
DETERGENTE,
COMPOSIÇÃO
DODECILBENZENO
SULFONATO DE SÓDIO
APLICAÇÃO LAVAGEM DE
LOUÇAS AROMA INODORO
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
INCOLOR, EMBALAGEM DE
500ML

ALICE/DELTA IND. E COM. UND R$ 1,17 R$ ,60

37 – 0023840 – PRATO
DESCARTAVEL FUNDO 17,5
CM DIAMETRO C/10 –
PRATO DESCARTAVEL
FUNDO C/10 PACOTE

TOTALPLAST/TOTALPLAST
DESCARTÁVEIS PCT 500 R$ 3,14 R$ ,00

38 – 0023841 – PRATO,
MATERIAL PLÁSTICO,
TAMANHO GRANDE 23 CM,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL,
PACOTE COM 10 UNIDADES

TOTALPLAST/TOTALPLAST
DESCARTÁVEIS PCT 500 R$ 3,84 R$ ,00

42 – 0023845 – Limpador
líquido multiuso 500ml –
composição: tenso-ativo não
iônico, solvente,
alcalinizante, perfume e
água, embalagem plástica
opaca com tampa de flip top
contendo 500 ml. contendo
marca do fabricante, prazo
de validade.

ALICE/DELTA IND. E COM. UND 144 R$ 3,40 R$ 489,60

43 – 0023846 – POLIDOR
PARA ALUMINIO 500ML,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO;
COMPOSIÇÃO: AGENTE DE
POLIMENTO, ÁLCOOL,
OLEÍNA, AMÔNIA,
SOLVENTE DE PETRÓLEO,
PERFUME E ÁGUA.
COMPOSIÇÃO IMPRESSA
NA EMBALAGEM.

ALICE/DELTA IND. E COM. UND 240 R$ 2,08 R$ 499,20

50 – 0023851 – COPO
DESCARTÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, CAPACIDADE 50
ML, APLICAÇÃO CAFÉ,
CAIXA C/ 50 TIRAS, C/ 100
COPOS CADA

TOTALPLAST/TOTALPLAST
DESCARTÁVEIS CX 20 R$ 107,32 R$ ,40

52 – 0023853 – INSETICIDA
AEROSOL, TIPO SPRAY
EXTERMINA QUALQUER
TIPO DE INSETO, NÃO
CONTENDO CFC,
EMBALAGEM NÃO
INFERIOR A 300ML.
EMBALAGEM CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. INDICADO PARA
CONTROLE DE MOSQUITOS
(INCLUISE DA DENGUE),
MOSCAS, BARATAS,
FORMIGAS E ARANHAS, A
BASE DE ÁGUA. O PRODUTO
DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

KELLDRIN/KELLDRIN IND. UND 240 R$ 12,41 R$ ,40

VALOR GLOBAL: R$ ,20 (quinze mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte
centavos).



 

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores
alterações.

 

Lajes/RN, 25 de setembro de 2025.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO
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A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da autoridade competente, torna público o resultado de
julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de
Nº 028/2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E
DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE LAJES/RN, VISANDO
GARANTIR A MANUTENÇÃO DA HIGIENE E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, na
hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos
previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS ().
Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico
nº 028/2025, foram declaradas vencedoras as empresas: BQS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº , estabelecida na Rod BR 423, S/N, Lot Planalto do Quilombo Quadra 08 Lote 03,
Dom Thiago Postma, Garanhus/PE, sendo representada pelo Sr. SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA, inscrito no CPF nº e Carteira de Identidade nº – SDS/PE saiu vencedora
nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

16 – 0023824 – ÁLCOOL
ETÍLICO, TIPO HIDRATADO,
TEOR ALCOÓLICO 70%
INPM, LÍQUIDO, FRASCO
COM 1 LITRO

BELLOBELLA UND 300 R$ 6,40 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (mil, novecentos e vinte reais).

 

A empresa GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na
Rua Francisco Guilherme Teixeira de Souza, nº 1273, Letra A, Alto da Alegria, Angicos/RN – CEP: ,
sendo representada pela Sr. ALVARO LUIZ GONÇALVES GUILHERME DE SOUZA, inscrito no CPF
nº e RG nº – SSP/RN saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

2 – 0023811 – DESINFETANTE 1 LT estado físico
líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25ºc)
solubilidade em água (%em peso): totalmente
solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de
fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não
determinado: validade 24 meses.

MARILUX UND R$ 2,00 R$ ,00

4 – 0023813 – LAVA ROUPAS 400G – DETERGENTE
EM PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA,
ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO,
CORANTE, C A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
AMACIANTE

MARILUX UND R$ 1,30 R$ ,00

8 – 0023817 – GARFO DESCARTÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA,
TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL RESISTENTE PACOTE
COM 50 UNIDADES

STRAWPLAST PCT 500 R$ 3,00 R$ ,00

10 – 0007707 – PANO PRATO, MATERIAL
ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 45
CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO)

MC UND 300 R$ 3,80 R$ ,00

11 – 0023958 – PAPEL HIGIÊNICO – PAPEL
HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES MATERIAL
CELULOSE VEGETAL, LARGURA 10 CM, COR
EXTRA BRANCO EMB. C/ 04 ROLOS.

SERIDO UND R$ 2,75 R$ ,00

17 – 0023825 – COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, CAPACIDADE 150 ML, APLICAÇÃO
ÁGUA, CAIXA C/ 25 TIRAS, C/ 100 COPOS CADA

HAPPY CX 500 R$ 74,00 R$ ,00



18 – 0023826 – BALDE MOP GIRATORIO 10 LT –
Balde com volume total de 10 litros e volume útil de
5 litros, bocal para escoamento de água e sistema
anti-respingo. Cabo desmontável trava na alça para
estabilidade durante o manuseio.

ALKLIN UND 60 R$ 100,00 R$ ,00

21 – 0023960 – LIXEIRA – MATERIAL PLÁSTICO,
CAPACIDADE 12 L, TIPO BASCULANTE, COR
(BRANCA, BEGE OU PRETA)

PLASVALE UND 30 R$ 34,00 R$ ,00

23 – 0007694 – CESTO DE PLÁSTICO TELADO PARA
LIXO, CAPACIDADE 10 LITROS PLASVALE UND 100 R$ 9,00 R$ 900,00

25 – 0023832 – ACIDO MURIATICO 1 LT ÁCIDO
MURIÁTICO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO
OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

LIMPA F UND 60 R$ 9,00 R$ 540,00

31 – 0015472 – VASSOURA, MATERIAL CERDAS
PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA,
COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M,
LARGURA CEPA 4,5 CM

POTIGUAR UND 500 R$ 11,65 R$ ,00

32 – 0023835 – SACO DE LIXO 20 LT COR PRETA,
LARGURA 38 CM, ALTURA 48 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL
ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM, NORMAS
TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL
POLIETILENO. COM 100 UND

DONA PACK PCT 200 R$ 12,00 R$ ,00

33 – 0023836 – SACO PLÁSTICO LIXO,
CAPACIDADE 40 LT, COR PRETA, LARGURA 44 CM,
ALTURA 53 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA 0,08 MM,
NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL
POLIETILENO. COM 100 UND

DONA PACK PCT 200 R$ 15,00 R$ ,00

34 – 0023837 – SACO PLÁSTICO LIXO,
CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM,
ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PEÇA ÚNICA/SUPORTA
10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA
0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,
MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE,
PACOTE COM 100 UNIDADES.

DONA PACK PCT 200 R$ 20,00 R$ ,00

35 – 0023838 – SACO DE LIXO C/100UND SACO
PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA,
APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL
POLIETILENO, PACOTE COM 100 UNIDADES

DONA PACK PCT 250 R$ 25,00 R$ ,00

40 – 0023843 – FLANELA COMPRIMENTO 60 CM,
LARGURA 40 CM, COR LARANJA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS
ARREDONDADOS

FLANEBERG UND 300 R$ 2,45 R$ 735,00

41 – 0023844 – LIMPA VIDROS, EMBALAGEM
PLASTICA DE 500ML COM BORRIFADOR,
COMPOSIÇÃO BÁSICA, TENSOATIVO ANIONICO
FLUORATO; LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO,
NONIL FENOL ETOXILADO ALCOOL, ÉTER
GLICOLICO; PERFUME; E ÁGUA COM ÁLCOOL.

ZAP UND 144 R$ 2,35 R$ 338,40

46 – 0023849 – Naftalina 50g (hidrocarboneto
odorífero, extraído do alcatrão da hulha), usada
como repelente de traças, pacote de 50g. Com dados
do fabricante, data de fabricação.

MARILUX UND 200 R$ 2,90 R$ 580,00

47 – 0015468 – ESPANADOR, MATERIAL PENAS,
MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO
40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TORNEADO E REFORÇADO

DUSTER UND 100 R$ 22,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,40 (noventa e oito mil, duzentos e setenta e oito reais e
quarenta centavos).

 

A empresa IVANALDO DA SILVA MINIMERCADO, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na
Rua Tabelião José Procópio, nº 318, Centro, Lajes/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr.
IVANALDO DA SILVA, inscrito no CPF nº e Carteira de Identidade nº – ITEP/RN saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:



Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

1 – 0023955 – AGUA
SANITARIA – COMPOSIÇÃO
QUÍMICA HIPOCLORITO DE
SÓDIO, HIDRÓXIDO DE
SÓDIO, CLORETO, TEOR
CLORO ATIVO VARIA DE 2 A
2,50%, COR INCOLOR,
APLICAÇÃO LAVAGEM
EALVEJANTE DE ROUPAS,
BANHEIRAS, PIAS, FRASCO
DE 1 LITRO

top clear/olimpo UND R$ 1,49 R$ ,00

3 – 0023812 – PASTILHA
PARA SANITÁRIO
EMBALAGEM COM UMA
UNIDADE COM 25 G,
ORIGINAL DO FABRICANTE,
COM DATA DE VALIDADE,
COMPOSIÇÃO E
INFORMAÇÕES DO
FABRICANTE NA
EMBALAGEM

adiflor/higieplus UND R$ 1,32 R$ ,00

5 – 0023956 – GUARDANAPO
DE PAPEL -MATERIAL
CELULOSE, LARGURA 22
CM, COMPRIMENTO 23 CM,
COR BRANCA, TIPO FOLHAS
SIMPLES EMBALAGEM COM
50 UNIDADES

reserva/solis UND 500 R$ 1,15 R$ 575,00

6 – 0023815 – COLHER
DESCARTÁVEL, GRANDE
TRANSPARENTE OU
BRANCA, PARA REFEIÇÃO
EMBALAGEM COM 50 UND.

cropac/strawplast PCT 500 R$ 2,79 R$ ,00

7 – 0023816 – COLHER
DESCARTÁVEL,
MÉDIA,PARA SOBREMESA,
MATERIAL PLÁSTICO, COR
COLHER DESCARTÁVEL,
MÉDIA, MATERIAL
PLÁSTICO, COR BRANCA,
APLICAÇÃO REFEIÇÃO,
PACOTE COM 50 UNIDADES

cropac/strawplast PCT 300 R$ 2,59 R$ 777,00



9 – 0023957 – SABONETE
LIQUIDO – ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO VISCOSO
CREMOSO, ODOR ERVA
DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO,
APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA
DAS MÃOS COM AGENTES
HIDRATANTES.
COMPOSIÇÃO GLICERINA
AGENTES EMOLIENTES,
TRICLOSAN 0,3%
EMBALAGEM DE 1 LITRO
EMPILHÁVEL, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES, COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE OU
ANVISA.

oli / becker/flor
de liz UND 200 R$ 7,08 R$ ,00

12 – 0023820 – FOSFORO
MATERIAL CORPO
MADEIRA, COR CABEÇA
VERMELHA, TIPO LONGO,
COM 40 PALITOS,
EMBALAGEM COM 10
CAIXAS

queluz/fiat MAÇO 200 R$ 25,90 R$ ,00

13 – 0023821 – Papel toalha
interfolha 2 dobras, 100%
fibras celulósicas, branco
extra luxo, sem pintas ou
outros tipos de sujidades, boa
qualidade, medindo
aproximadamente 23cm x
23cm, pacote c/ 1000 folhas.

ecopel/brilhar UND R$ 15,99 R$ ,00

19 – 0023827 – REFIL MOP –
Medidas da base ou disco de
encaixe 16×16 cm dimensões
aproximadas Microfibra 23
cm de diâmetro, material:
Microfibra

noviça/nobre UND 100 R$ 44,00 R$ ,00

22 – 0023961 – LIXEIRA –
MATERIAL PLÁSTICO,
CAPACIDADE 30L, TIPO
BASCULANTE, COR
(BRANCA, BEGE OU PRETA)

jaguar/plastutil UND 20 R$ 69,99 R$ ,80

24 – 0023831 –
DESODORIZADOR DE
AMBIENTE AEROSOL-
INGREDIENTE ATIVO
SOLUBILIZANTES
COADJUVANTES
EBUTANO/PROPANO EM
FRASCO DE ALUMÍNIO
CONTEÚDO DE 360ML E
PESO LIQUIDO DE 277
GRAMAS, FRAGRÂNCIA
SUAVE (LAVANDA,
CÍTRICOS, FLORAIS).

ar gradavel UND 360 R$ 10,19 R$ ,40



27 – 0015469 – PANO PARA
LIMPEZA DE CHÃO – EM
ALGODÃO CRU – PANO
PARA LIMPEZA DE CHÃO –
EM ALGODÃO CRU, 60 CM X
80 CM, ALTA ABSORÇÃO DE
UMIDADE, GRAMATURA
BATIDA, COSTURAS
LATERAIS

algobom/brilhex UND 600 R$ 6,49 R$ ,00

28 – 0015475 – ESPONJA
LIMPEZA, MATERIAL
POLIURETANO, FORMATO
RETANGULAR, APLICAÇÃO
PEÇAS DE VIDRO, INOX E
SUPERFÍCIES
ANTIADERENTES,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS VERDE
AMARELA; MANTA NÃO
TECIDO, FIBRAS SINTÉTICA
S, COMPRIMENTO MÍNIMO
110 MM, LARGURA MÍNIMA
74 MM, ESPESSURA
MÍNIMA 23 MM

Brilhus UND 600 R$ 0,98 R$ 588,00

29 – 0023833 – SABÃO EM
BARRA GLICERINADO,
NEUTRO, SEM
PIGMENTAÇÃO COLORIDA,
EM EMBALAGEM COM 05
(CINCO) UNIDADES DE
200G CADA.

guarani/absoluto PCT 300 R$ 7,49 R$ ,00

30 – 0023962 – VASSOURA,
MATERIAL CERDAS PET
(RECICLADO), MATERIAL
CEPA PLÁSTICO,
COMPRIMENTO 22 CM,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO
ROSQUEÁVEL, 1,30

sem marca UND 300 R$ 11,99 R$ ,00

36 – 0023839 – PRATO RASO
15 CM C/10UND, MATERIAL
PLÁSTICO, TAMANHO
PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESC, PACOTE
COM 10 UNIDADES

ultra/copobras PCT 500 R$ 49,00 R$ ,00

39 – 0023842 – BALDE,
MATERIAL: PLÁSTICO,
CAPACIDADE: 10 L,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: COM ALÇA
METÁLICA OU PLASTICA
REFORÇADA, APLICAÇÃO:
USO GERAL

Igual UND 200 R$ 12,49 R$ ,00



44 – 0023847 – Dispenser
poupador de copos
150/180/200 ml p/100 copos
porta copo de parede poupa
copo. porta copos de água
com acionamento por botão.
desenvolvido especialmente
para permitir economizar em
seu consumo de copos,
proporcionando maior
higiene. – acompanha 4
parafusos e 4 buchas –
compatível com copos de
150/180/200ml.

Nobre UND 10 R$ 102,49 R$ ,90

45 – 0023848 – Dispenser
para papel toalha
interfolhado, em plástico abs
para papel 2 ou 3 dobras. na
cor branco com acompanha
possui fechadura e
acompanhando kit para
fixação na parede contendo
buchas e parafusos. medindo
aproximadamente: 29cm
(altura) x 25cm (largura) x
12cm (profundidade).

Nobre UND 10 R$ 55,00 R$ 550,00

48 – 0023963 – PAPEL FILME
– MATERIAL PVC- CLORETO
DE POLIVINILA,
COMPRIMENTO 1000 M,
LARGURA 30 CM,
APRESENTAÇÃO BOBINA,
APLICAÇÃO DOMÉSTICA,
ESPESSURA 9 MIC, ROLO
DE 100 METROS

Tecfilm UND 50 R$ 29,00 R$ ,00

49 – 0023850 – VASSOURA
SANITÁRIA TIPO BOLA S/
SUPORTE

Limpolar UND 100 R$ 8,40 R$ 840,00



51 – 0023852 – PANO
MULTIUSO ROLO COM 28 X
25M – PANO MULTIUSO
DESENVOLVIDOS PARA A
LIMPEZA DE AMBIENTES
DOMÉSTICOS E
PRINCIPALMENTE
INSTITUCIONAIS. ROLO:
50% VISCOSE / 50%
POLIÉSTER PESO 2,2
ALTURA:28CMX300M
UNIDADE: 28CMX25CM
(PICOTADO) GRAMATURA:
35G/M² EMBALAGEM: 1
ROLO (50 PANOS)
COMPOSIÇÃO 50% VISCOSE
/ 50% POLIÉSTER PESO 2,2
ALTURA:28,00
CENTÍMETROS LARGURA:
25,00 PESO: 2,20 GRAMAS

vabene/nobre UND 120 R$ 23,85 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,10 (cento e três mil, novecentos e vinte e três
reais e dez centavos).

 

A empresa PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida
na Rua Araponga, nº 453, Bosque Eucaliptos, São José de Mipibu/RN – CEP: , sendo representada
pela Sra. MICAELA BEZERRA BELARMINO DE MACEDO CALADO, inscrito no CPF nº e RG –
SESED/RN saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

14 – 0023822 – PÁ PARA
COLETA DE LIXO C/ CABO
MADEIRA 50 cm.

CRISTAL/IND.
VASSOURAS CRISTAL UND 200 R$ 6,16 R$ ,00

15 – 0023959 – LUVA PARA
LIMPEZA, BORRACHA DE
LÁTEX NATURAL, NORMA
NBR-13393; TAMANHO
MÉDIO; COM
REVESTIMENTO INTERNO,
COM SUPERFÍCIE EXTERNA
ANTIDERRAPANTE.

NOBRE/GOEDERT Par 100 R$ 3,07 R$ 307,00

20 – 0023828 – RODO,
MATERIAL CABO MADEIRA,
COMPRIMENTO SUPORTE
30 CM, QUANTIDADE
BORRACHAS 2 UN,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO
APROXIMADAMENTE 1,50 M

CRISTAL/IND.
VASSOURAS CRISTAL UND 300 R$ 8,96 R$ ,00



26 – 0015474 –
DETERGENTE,
COMPOSIÇÃO
DODECILBENZENO
SULFONATO DE SÓDIO
APLICAÇÃO LAVAGEM DE
LOUÇAS AROMA INODORO
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
INCOLOR, EMBALAGEM DE
500ML

ALICE/DELTA IND. E COM. UND R$ 1,17 R$ ,60

37 – 0023840 – PRATO
DESCARTAVEL FUNDO 17,5
CM DIAMETRO C/10 –
PRATO DESCARTAVEL
FUNDO C/10 PACOTE

TOTALPLAST/TOTALPLAST
DESCARTÁVEIS PCT 500 R$ 3,14 R$ ,00

38 – 0023841 – PRATO,
MATERIAL PLÁSTICO,
TAMANHO GRANDE 23 CM,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL,
PACOTE COM 10 UNIDADES

TOTALPLAST/TOTALPLAST
DESCARTÁVEIS PCT 500 R$ 3,84 R$ ,00

42 – 0023845 – Limpador
líquido multiuso 500ml –
composição: tenso-ativo não
iônico, solvente,
alcalinizante, perfume e
água, embalagem plástica
opaca com tampa de flip top
contendo 500 ml. contendo
marca do fabricante, prazo
de validade.

ALICE/DELTA IND. E COM. UND 144 R$ 3,40 R$ 489,60

43 – 0023846 – POLIDOR
PARA ALUMINIO 500ML,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO;
COMPOSIÇÃO: AGENTE DE
POLIMENTO, ÁLCOOL,
OLEÍNA, AMÔNIA,
SOLVENTE DE PETRÓLEO,
PERFUME E ÁGUA.
COMPOSIÇÃO IMPRESSA
NA EMBALAGEM.

ALICE/DELTA IND. E COM. UND 240 R$ 2,08 R$ 499,20

50 – 0023851 – COPO
DESCARTÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, CAPACIDADE 50
ML, APLICAÇÃO CAFÉ,
CAIXA C/ 50 TIRAS, C/ 100
COPOS CADA

TOTALPLAST/TOTALPLAST
DESCARTÁVEIS CX 20 R$ 107,32 R$ ,40

52 – 0023853 – INSETICIDA
AEROSOL, TIPO SPRAY
EXTERMINA QUALQUER
TIPO DE INSETO, NÃO
CONTENDO CFC,
EMBALAGEM NÃO
INFERIOR A 300ML.
EMBALAGEM CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. INDICADO PARA
CONTROLE DE MOSQUITOS
(INCLUISE DA DENGUE),
MOSCAS, BARATAS,
FORMIGAS E ARANHAS, A
BASE DE ÁGUA. O PRODUTO
DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

KELLDRIN/KELLDRIN IND. UND 240 R$ 12,41 R$ ,40

VALOR GLOBAL: R$ ,20 (quinze mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte
centavos).



 

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS, a autoridade competente
declarou as empresas ADJUDICADAS conforme art. 71, IV da Lei , por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 25 de setembro de 2025.
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Prefeito Municipal
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ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
028/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
950/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
950/2025

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/errata-pregao-eletronico-no-028-2025-processo-administrativo-no-950-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/errata-pregao-eletronico-no-028-2025-processo-administrativo-no-950-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/errata-pregao-eletronico-no-028-2025-processo-administrativo-no-950-2025/


O Município de Lajes/RN, por meio do seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos
interessados, que por erro material, houve equívoco na indicação das datas constantes do Edital nº
028/2025, cujo objeto é:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E
DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE LAJES/RN, VISANDO
GARANTIR A MANUTENÇÃO DA HIGIENE E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS.

 

Onde se lê:

 

DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: até às 23h59min do dia 14/08/2025.

 

ENVIO DE PROPOSTAS ATÉ às 09h00min do dia: 19/09/2025.

 

Leia-se:

 

DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: até às 23h59min do dia 19/09/2025.

 

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 09h00min do dia 24/09/2025.

 

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Lajes/RN, 22 de setembro de 2025.

 

JADSON MEDEIROS DE SANTANA

 

Pregoeiro Oficial – Portaria nº 353/2025

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:12133C18
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HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 027/2025 – PML/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2025 – PML/RN

 

Processo administrativo nº 841/2025

Licitação nº 126/2025

 

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2025 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
MATERIAIS PEDAGÓGICOS, RECURSOS ESTRUTURAIS, ITENS DE HIGIENE E RECURSO
ESPORTIVOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor da empresa: RCM COMERCIO VAREJISTA
RAMON COELHO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Professor
Clementino Câmara, nº 216, Boa Esperança, Parnamirim/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr.
RAMON COELHO MIRANDA, inscrito no CPF nº e RG nº – ITEP/RN saiu vencedora nos itens
conforme planilha a seguir:

LOTE 04 – HIGIENE, ENXOVAL E ALOJAMENTO PESSOAL

Item Objeto/Especificação Técnica Marca/
Fabricante Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

36
Sabonete líquido neutro, pH
5,5 a 6,5,
dermatologicamente testado,
sem parabenos, galão de 5L

PREMISSE Galão 270 R$ 25,00 R$ ,00

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-027-2025-pml-rn/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-027-2025-pml-rn/


37
Shampoo neutro, pH 5,5 a
6,5, dermatologicamente
testado, sem parabenos,
galão de 5L

VENEZA Galão 270 R$ 37,70 R$ ,00

38

Creme dental fluoretado
mínimo 1450 ppm, sabor
menta, bisnaga 70g, validade
mínima 12 meses, caixa com
24 unidades

EVEN Caixa 30 R$ 77,99 R$ ,70

39
Escova dental infantil, cabo
anatômico, cerdas macias,
embaladas individualmente,
caixa com 100 unidades

Qs Caixa 2 R$ 85,36 R$ 170,72

40

Kit de 12 unidades de deo-
colônia lavanda original,
frasco plástico 500 ml, tampa
dosadora, embalagem
reforçada

VENEZA Kit 60 R$
220,00 R$ ,00

41
Toalha branca 70 x 135 cm,
90% algodão / 10% poliéster,
gramatura mínima 400 g/m²,
costura reforçada

amanda
corina UND 110 R$ 26,98 R$ ,80

42

Kit refil viagem contendo
shampoo, sabonete e colônia,
embalagens plásticas de 80
ml, válvula dosadora,
acondicionadas em
nécessaire transparente

c3b Kit 110 R$ 46,19 R$ ,90

43

Colchonete solteiro
alojamento, espuma D23,
capa em napa preta
impermeável, dimensões
60x190x5 cm, costuras
reforçadas

PLAST E
TEC UND 110 R$

186,73 R$ ,30

44
Travesseiro branco 50 x 70
cm, tecido percal 180 fios
100% algodão, enchimento
fibra siliconada

ONLY
CRAZY UND 110 R$ 32,43 R$ ,30

VALOR DO LOTE:
R$ ,72 (sessenta e quatro mil,
setecentos e noventa e cinco reais e
setenta e dois centavos)

 

A empresa SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida na Rodovia RS 452, n° 133, sala 09, Centro, Feliz/RS, CEP , sendo
representada pelo Sr. MOACIR DUARTE, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/SC saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

LOTE 01 – MATERIAIS EDUCATIVOS, LUDICOS E ESPORTIVOS

Item Objeto/Especificação
Técnica

Marca/
Fabricante Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total



1

Tela para pintura em tecido
100% algodão, gramatura
mínima 250 g/m²,
preparada com base
acrílica branca, dimensões
20×30 cm, grampeada em
chassi de madeira
reflorestada

STALO UND 110 R$
11,40 R$ ,00

2

Tela para pintura em tecido
100% algodão, gramatura
mínima 250 g/m²,
preparada com base
acrílica branca, dimensões
50×70 cm, grampeada em
chassi de madeira
reflorestada

STALO UND 110 R$
22,35 R$ ,50

3

Lousa Digital Mágica Lcd
10 Polegadas Tablet para
arte e atividades Infantil,
Peso: 160g, medidas: 25cm
x17,5cm x 0,4cm, modelo
da bateria: CR2016, itens
inclusos: 1 caneta e 1
bateria já estalada.

BOOGIE UND 110 R$
46,50 R$ ,00

4

Jogo UNO original, 112
cartas em papel cartão de
alta gramatura, com
instruções inclusas,
embalagem plástica rígida,
faixa etária a partir de 7
anos

IMP UND 12 R$
9,00 R$ 108,00

5

Jogo de dama em MDF 30,2
x 30 x 4,6 cm, pintura
atóxica, peças em madeira
torneada, faixa etária a
partir de 5 anos

JUNGES UND 12 R$
39,00 R$ 468,00

6

Jogo da memória profissões
em MDF 28 x 2 cm, peças
coloridas com tinta atóxica,
cantos arredondados, faixa
etária a partir de 4 anos,
acompanha estojo

XALINGO UND 12 R$
25,50 R$ 306,00

7

Jogo da memória esportes
em MDF, 24 peças de 5×5
cm, pintura atóxica, cantos
arredondados, faixa etária
a partir de 4 anos

XALINGO UND 12 R$
25,50 R$ 306,00

8

Quebra-cabeça tema
floresta/animais, 100 peças
em papel cartão resistente,
pintura atóxica, indicado
para 4 a 10 anos,
dimensões montado 31,5 x
22,5 cm

PEF UND 12 R$
18,00 R$ 216,00



9

Jogo Ludo e Trilha em
estojo de madeira MDF 30
x 4 cm, pintura atóxica,
peças em madeira colorida,
faixa etária a partir de 5
anos

JUNGES UND 12 R$
42,00 R$ 504,00

10

Baralho naipe convencional
vermelho, 55 cartas
plastificadas de alta
gramatura, tamanho
padrão 57 x 87 mm

COPAG UND 12 R$
15,00 R$ 15,00

11

Jogo Caiu Perdeu, 54
blocos de MDF com
acabamento lixado, suporte
cartonado reforçado, faixa
etária a partir de 6 anos

PEF UND 12 R$
24,00 R$ 288,00

12

Dominó profissional em
resina/plástico ABS, 28
peças tamanho 5×2,5 cm,
caixa rígida de
armazenamento

S.Q UND 12 R$
24,00 R$ 288,00

13

Pega-varetas infantil,
palitos em plástico
polipropileno atóxico, 21
unidades, embalados em
tubo transparente

MINI TOYS UND 12 R$
4,50 R$ 54,00

14
Bambolê em plástico PP
resistente, diâmetro 60 cm,
espessura mínima 18 mm

S.R UND 120 R$
4,50 R$ 540,00

15

Colete esportivo futebol,
malha poliéster respirável,
cores azul/vermelho,
tamanho 47×35 cm,
costuras reforçadas

NEDEL UND 110 R$
67,38 R$ ,80

16

Bola de vôlei infantil, PVC
costurado, tamanho oficial,
peso aproximado 260 g,
marca referência Penalty
ou similar

STORM UND 10 R$
114,91 R$ ,10

17
Bola de futsal RX 200 XXIII
Sub-13, PU laminado,
tamanho oficial, peso
aproximado 400 g

RACCER UND 10 R$
138,23 R$ ,30

18
Bola de handebol H2L Ultra
Fusion XXIII, PU laminado,
circunferência 54 cm, peso
aproximado 360 g

NEDEL UND 10 R$
195,07 R$ ,70

19
Bola de basquete, borracha
vulcanizada, circunferência
54–56 cm, peso aproximado
500 g

STORM UND 10 R$
156,09 R$ ,90

20
Apito profissional em metal
cromado, com cordão de
pescoço em nylon

NEDEL UND 10 R$
92,20 R$ 922,00



21
Corda para pular, 3,15 m,
cabo plástico anatômico,
corda em PVC resistente

IMPORT UND 30 R$
40,11 R$ ,30

22

Kit tatame infantil em EVA,
16 peças, cada peça
50x50x1 cm, encaixe tipo
quebra-cabeça, cores
variadas

NEDEL Kit 10 R$
229,80 R$ ,00

23
Cone de marcação em PVC
flexível, 24 cm altura,
pacote com 12 unidades

NEDEL PCT 4 R$
84,85 R$ 339,40

24

Escada de agilidade
ajustável, nylon de alta
resistência, 8 degraus
plásticos rígidos,
comprimento total 4 m

NEDEL UND 6 R$
142,91 R$ 857,46

25

Almofadas cheias
confeccionadas em tecido
resistente e lavável, com
enchimento de fibra
siliconada ou espuma de
alta densidade. Tamanhos
45cm x 45cm x 18cm, com
costura reforçada e
acabamento seguro, com
estampas lúdicas, kit com 6
unidades

NDL UND 3 R$
88,54 R$ 265,62

26

Fantoches de mão
confeccionados em tecido,
feltro ou similar, com altura
entre 20 e 30 cm,
representando animais e
contos infantis, contendo
costura reforçada.

ESPETACULARTE UND 10 R$
138,16 R$ ,60

VALOR DO LOTE:
R$ ,68 (trinta e dois mil,
oitocentos e sete reais e
sessenta e oito centavos).

 

LOTE 03 – UTENSILIOS DE COZINHA E ORGANIZAÇÃO

Item Objeto/Especificação Técnica Marca/
FabricanteUnidade Quant. Valor

Unit. Valor Total

32
Caneca em aço inoxidável,
altura 7 cm, capacidade 200 ml,
espessura mínima 0,4 mm,
polida, com bordas lisas

IMP UND 110 R$
27,00 R$ ,00

33
Prato fundo em inox polido,
diâmetro 20 cm, altura 2,5 cm,
espessura mínima 0,5 mm,
bordas lisas

IMP UND 110 R$
30,00 R$ ,00

34
Colher de sopa em aço inox,
tamanho padrão 20 cm, polida,
espessura mínima 1,2 mm,
bordas arredondadas

HN UND 110 R$ 6,81 R$ 749,10



35
Caixa organizadora 70 litros, em
polipropileno resistente, tampa
com travas de segurança
laterais, cor translúcida

PLASNEW UND 28 R$
83,31 R$ ,68

VALOR DO LOTE:
R$ ,78 (nove mil, trezentos e
cinquenta e um reais e setenta e
oito centavos).

 

LOTE 05 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Item Objeto/Especificação Técnica Marca/
Fabricante Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

45

Bolsa tipo mochila/sacola em
poliéster 600D, impermeável,
costura reforçada, fechamento em
zíper, alças ajustáveis, capacidade
mínima 5L, cor preta lisa,
dimensões 35×45 cm

IMPORT UND 110 R$ 47,90 R$ ,00

VALOR DO LOTE: R$ ,00 (cinco mil, duzentos e
sessenta e nove reais)

 

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores
alterações.

 

Lajes/RN, 15 de setembro de 2025.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal
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AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 030/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 986/2025 LICITAÇÃO Nº 139/2025

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, conforme adiante:

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE,
ENXOVAL E ITENS DE ALOJAMENTO PESSOAL DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO QUE OFERTAM O MODELO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO
INTEGRAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DIÁRIAS DOS
ESTUDANTES E GARANTIR UM AMBIENTE ADEQUADO, SEGURO E ACOLHEDOR
DURANTE A PERMANÊNCIA ESTENDIDA NA UNIDADE ESCOLAR.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 16/09/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 26/09/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 15 de setembro de 2025.

 

 

TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

 

Pregoeiro Oficial

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-030-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-030-2025/


Portaria Nº 150/2025

 

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:DCEA9747

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
16/09/2025. Edição 3625
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PML/RN
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PML/RN*

Processo administrativo nº 763/2025

Licitação nº 102/2025

 

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da autoridade competente, torna público o resultado de
julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de
Nº 020/2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS, ÓRTESES, PRÓTESES E DEMAIS MEIOS
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, na
hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos
previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS ().
Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-eletronico-srp-no-020-2025-pml-rn-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-eletronico-srp-no-020-2025-pml-rn-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-eletronico-srp-no-020-2025-pml-rn-republicado-por-incorrecao/


SRP nº 020/2025, foram declaradas vencedoras as empresas: BOMPORTE COMÉRCIO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO – HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida na Rua Mossoró, nº 734, Tirol, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr.
GUSTAVO PESSOA MARQUES FERREIRA, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/PE saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

16 – 0008295 – ORTESE (CTLSO),
dinâmica, tipo milwaukee, incluindo os
coxins e almofadas para estabilização da
coluna vertebral nas escolioses e cifoses.

BOMPORTE UND 10 R$ ,97 R$ ,70

19 – 0008298 – ORTESE
CRUROPODALICA, com hastes laterais em
alumínio ou aço, articulação de joelho livre
ou com trava de anel ou com bloqueio de
gatilho (trava suíça), articulação de
tornozelo livre ou com bloqueio,
juvenil/adulto, unilateral.

BOMPORTE UND 10 R$ ,87 R$ ,70

32 – 0008304 – SUTIÃ para mulheres
mestectomizadas com adaptação para
prótese mamárias – Tamanhos P, M e G

ORTHO
PAUHER UND 10 R$ 117,98 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,20 (quarenta e seis mil, trezentos e oitenta e oito
reais e vinte centavos).

 

A empresa D C METZ COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Alameda dos
Ipes, nº 162, Jardim Panorâmico, Ivoti/RS – CEP: , sendo representada pela Sra. DAIANE CAROLINE
METZ, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total



3 – 0008282 – CADEIRA RODAS
PARA OBESO – cadeira de rodas
especial para obesos, com
especificações mínimas: Cadeira
rodas, confeccionada em alumínio
tubular ou aço carbono, com pintura
epóxi, dobrável em x, apoio para
braços escamoteável, apoio de pés
com altura ajustável eleváveis. Rodas
traseiras grandes (24 polegadas) com
pneus infláveis, com rolamentos
blindados, rodas dianteiras pequenas
giratórias com pneus maciços de no
mínimo 6″, ambas providas de
rolamentos blindados nos seus eixos,
eixos de aço reforçado. Freios
bilaterais, assento e encosto em
tecido de nylon impermeável de alta
resistência, acompanha uma
almofada em espuma com mínimo de
3 (três ) centímetros de espessura no
tamanho do assento, forrada com o
mesmo tecido da cadeira com velcro
para fixação; assento reforçado com
largura mínima de 60cm, manoplas
emborrachadas para condução por
terceiros. Capacidade de carga – até
150kg ou superior

Dellamed UND 10 R$ ,00 R$ ,00

4 – 0008283 – CADEIRA DE RODA
INFANTIL – Conjunto de assento e
encosto anatômico recoberto com
tecido automotivo. Assento com
abdutor de pernas, Inclinação por
exclusivo sistema de pistão, acionado
através de pedal, Possibilita a
inclinação de 0° a 30° graus,
mantendo o conjunto assento,
encosto e pés a 90° graus. Graduador
de ângulo para orientar o tilt.
Desmontável e adaptável ao assento
de veículo. Cinto de segurança, Apoio
para braços removível, regulável em
altura. Apoio para pés removível,
regulável em altura e profundidade.
Faixa de segurança para os pés,
Acionamento de freio através de
pedal. Apoio para cabeça regulável
em altura, Eixo de desmontagem
rápida nas 4 rodas (quick release).
Indicado para usuários até 50 kg.
Largura do assento: 36 – 40 cm

Prolife UND 10 R$ ,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (vinte e nove mil reais)

 

A empresa FESTMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
, estabelecida na Rua Guarujá, nº 150, Jardim Lancaster V, Foz do Iguaçu/PR – CEP: , sendo
representada pelo Sra. ANA CRISTINA MIRANDA, inscrito no CPF nº e Documento de Identidade nº
– SESP/PR saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 



Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

7 – 0008286 – ANDADOR ADULTO,
confeccionado em alumínio, suporta
até 130 kg, dobrável, altura
regulável.

DELLAMED UND 15 R$ 295,00 R$ ,00

23 – 0023238 – MEIAS ELASTICAS –
baixa compressão (15-20), modelo ¾,
tamanho P, cor bege, pós-operatório,
com ponteira.

SIGVARE Par 10 R$ 134,00 R$ ,00

24 – 0023239 – MEIAS ELASTICAS –
baixa compressão (15-20), modelo ¾,
tamanho P, cor bege, com ponteira,
anti-trombo.

SIGVARE Par 10 R$ 134,00 R$ ,00

25 – 0023240 – MEIAS ELASTICAS –
baixa compressão (15-20), modelo ¾,
tamanho P, cor bege, com ponteira,
compressão para ulceras.

SIGVARE Par 10 R$ 135,00 R$ ,00

26 – 0023241 – MEIAS ELASTICAS –
média compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege, com
ponteira, pós-operatório, tamanho M.

ATTIVA Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

27 – 0023242 – MEIAS ELASTICAS –
média compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege, com
ponteira, anti-trombo, tamanho M.

ATTIVA Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

28 – 0023243 – MEIAS ELASTICAS –
média compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege, com
ponteira, compressão para ulceras,
tamanho M.

ATTIVA Par 20 R$ 239,50 R$ ,00

29 – 0023244 – MEIAS ELASTICAS –
alta compressão (30-40), tamanho G,
modelo meia calça inteira, pós-
operatório, com ponteira, cor bege.

ATTIVA Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

30 – 0023245 – MEIAS ELASTICAS –
alta compressão (30-40), tamanho G,
modelo meia calça inteira, anti-
trombo, com ponteira, cor bege.

ATTIVA Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

31 – 0023246 – MEIAS ELASTICAS –
alta compressão (30-40), tamanho G,
modelo meia calça inteira,
compressão para ulceras, com
ponteira, cor bege.

ATTIVA Par 25 R$ 248,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta e cinco
reais.)

 

A empresa HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Av. Pasteur, nº 60, Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG –
CEP: , sendo representada pela Sra. BARBARA CAPANEMA CARVALHO, inscrito no CPF nº e
Carteira de identidade nº saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total



1 – 0008280 – CADEIRA DE RODAS
SIMPLES, juvenil e adulto, pneu
maciço, cds dobrável em aço de
carbono, com assento e encosto em
nylon. freios bilaterais e aro impulsor
bilateral, capacidade 120kg.

Dellamed UND 60 R$ 598,90 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e quatro
reais).

 

A empresa ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Bandeirante, nº 94, Afogados, Recife/PE – CEP: , sendo
representada pelo Sr. HENRIQUE ANDERSON PRESBYTERO QUEIROZ DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF nº e RG nº SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total

8 – 0008287 – BENGALA TIPO “T” DE
4 PONTAS DE ALUMINIO: Modelo
Tipo “T” de 4 Pontas; Registro Anvisa
80125549001; Peso 880g; Altura
Máxima 93cm; Altura Mínima 81cm;
Peso Suportado 100Kg

Ortho Pauher Par 20 R$ 80,00 R$ ,00

11 – 0008290 – BOTA
IMOBILIZADORA indicada para a
imobilização do pé e tornozelo em
casos de fraturas, luxações, entorses,
substituição do gesso, prevenção e
tratamento nas artrites reumatoides.

Ortho Pauher UND 15 R$ 144,46 R$ ,90

12 – 0008291 – TIPÓIA
IMOBILIZADORA SIMPLES
BILATERAL Estabiliza fraturas do
colo do úmero em fase final de
consolidação. Luxações e contusões
do ombro e cotovelo, outras afecções
do membro superior. Características:
Em brim de algodão, fecho plástico
de manipulação com uma só mão.

Ortho Pauher UND 40 R$ 48,99 R$ ,60

VALOR GLOBAL: R$ ,50 (cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e
cinquenta centavos).

 

A empresa PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
PADRE CALLOU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Floriano Peixoto, nº 308,
São José, Recife/PE – CEP: , sendo representada pelo Sr. ANTONIO CALLOU DE ALENCAR
SOBRINHO inscrito no CPF nº e RG nº SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

2 – 0008281 – CADEIRA DE RODAS
HIGIÊNICA JUVENIL E ADULTOS,
freios bilaterais, capacidade para até
100kg, 40cm de largura do assento,
apoio para braços e para pés
escamoteáveis/rebatível

DELLAMED UND 60 R$ 209,99 R$ ,40



10 – 0008289 – MULETA AXILAR EM
ALUMÍNIO INFANTIL – muleta
axilar tubular em alumínio infantil
regulável na altura (par) muleta
axilar tubular de alumínio anodizado
ou com pintura eletrostática para
uso permanente, com apoio axilar
emborrachado injetado ou
almofadado com manoplas de altura
reguláveis com hastes duplas de
comprimento ajustável na altura,
ponteiras de borrachas resistentes

MERCUR Par 10 R$ 99,99 R$ 999,90

21 – 0008300 – COLCHÃO DE ÁGUA
CAIXA DE OVO anti-escaras,
capacidade de até 130kg, dimensões

ARTFLEX UND 50 R$ 266,99 R$ ,50

22 – 0008301 – COLCHÃO DE AR
PNEUMÁTICO anti-escaras com
compressor: composto de 130
células; Confeccionado em vinil
resistente, leve, flexível e
impermeável; Tempo inicial para
inflar :10 min ;Material PVC;
Dimensões: 198x89x6cm (comp x
largura x altura inflado); UNIDADE
DE CONTROLE- 220V Opera com um
nível de vibração extremamente
baixo; Luz indicadora de
funcionamento; Pressão de Saída:2,0
psi (libra força por polegada ao
quadrado)ou
103,42mmHg(milímetros de
mercúrio); Volume de Ar: 5,0
lpm(litros por minuto) (220V)
Capacidade de até 130 kg.

BIOLAND UND 50 R$ 191,99 R$ ,50

VALOR GLOBAL: R$ ,30 (trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e oito
reais e trinta centavos).

 

A empresa VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Olivia de Oliveira, nº 25, Vila Granada, São Paulo/SP – CEP: ,
sendo representada pelo Sr. RICARDO DIAS VENDRAMINI, inscrito no CPF nº e RG nº SSP/SP saiu
vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit.

Máximo Vlr. Total



5 – 0008284 – CADEIRA DE RODAS
PARA PARAPLÉGICO INFANTIL.
Características mínimas: construída
em tubos de alumínio aeronáutico
dobrável em X, braços bilaterais
escamoteados, com protetor de
roupa lateral incorporado, apoio
injetado, freios em alumínio
bilaterais ajustáveis, pedais
removíveis com apoio de pé
rebatível e ajustável na altura, roda
traseira de 20´ a 24´´, pneus
infláveis ou antifuro, roda
antitombo, aro de impulsão em
alumínio, cubos de alumínio
montados com rolamento de
precisão, eixo de desmontagem
rápida nas rodas tipo “quick-
release“, placa de sustentação da
roda em alumínio com possibilidade
de ajuste do centro de gravidade em
diferentes posições, faixa para
panturrilha, roda dianteira de 5´´
montada com rolamentos de
precisão, garfo de alumínio fixado
no cubo com parafusos e
rolamentos, pneus dianteiros
maciços com borracha resistente p/
terrenos acidentados, estofamento
confeccionado em nylon
impermeável de alta resistência,
almofada do assento com espuma de
no mínimo 4 cm de alta densidade,
cinto abdominal, acabamento em
pintura eletrostática, protetor de
raios, raios em inox, manopla com
regulagem de altura. Tamanhos
variados com largura de assento de
30 a 36cm. Tamanhos a serem
definidos no momento do pedido.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,99 R$ ,90



6 – 0008285 – CADEIRA DE RODA
PARA TETRAPLÉGICO ADULTO –
Alumínio com pintura epoxy,
dobrável em duplo X, assento e
encosto em nylon reforçado, garfos
de nylon, totalmente desmontável,
com encosto reclinável e apoio de
cabeça removível, eixo de
desmontagem rápida nas 4 rodas
(quick release). Apoio para braços
removível, apoio para pernas
elevável e removível, com almofada
em espuma. Indicada para usuários
até 100 kg. Pneu traseiro inflável,
apoio para cabeça removível
regulável em altura e profundidade
e apoio facial em espuma revestida;
-Largura do assento: 40 – 44 cm; -
Pneu dianteiro , cinto de segurança
torácico e cinto de segurança
abdominal; AS DIMENSÕES DA
CADEIRA SERÃO FORNECIDAS
POR MEIO DE DESCRIÇÃO POR
PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,88 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,70 (quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e
oito reais e setenta centavos).

 

A empresa VS COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Francelho, nº
69, Vila Nova, Arapongas/PR – CEP: , sendo representada pela Sra. REGINA MARIA CESTARI DA
SILVA COSTA, inscrito no CPF nº e Carteira de identidade nº – SSP/PR saiu vencedora nos itens
conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

9 – 0008288 – MULETA
CANADENSE em alumínio com
braçadeira auxiliar em inox 2 em 1:
dados técnicos Altura Máxima
1,20m Altura Mínima 0,95m Muleta
Canadense em Alumínio com
Braçadeira Fixa Inox 2 em 1

INDAIA- MULETA
CANADENSE FX
ADULTO PRETA

Par 20 R$ 75,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (mil e quinhentos reais).

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS, a autoridade competente
declarou as empresas ADJUDICADAS conforme art. 71, IV da Lei , por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 11 de setembro de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO



 

Prefeito Municipal
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HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 020/2025 – PML/RN *REPUBLICADO
POR INCORREÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PML/RN*

Processo administrativo nº 763/2025

Licitação nº 102/2025

 

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2025 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS, ÓRTESES, PRÓTESES E DEMAIS MEIOS
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-020-2025-pml-rn-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-020-2025-pml-rn-republicado-por-incorrecao/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-020-2025-pml-rn-republicado-por-incorrecao/


SAÚDE, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor da empresa: BOMPORTE COMÉRCIO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO – HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida na Rua Mossoró, nº 734, Tirol, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr.
GUSTAVO PESSOA MARQUES FERREIRA, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/PE saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

16 – 0008295 – ORTESE (CTLSO),
dinâmica, tipo milwaukee,
incluindo os coxins e almofadas
para estabilização da coluna
vertebral nas escolioses e cifoses.

BOMPORTEUND 10 R$ ,97 R$ ,70

19 – 0008298 – ORTESE
CRUROPODALICA, com hastes
laterais em alumínio ou aço,
articulação de joelho livre ou com
trava de anel ou com bloqueio de
gatilho (trava suíça), articulação
de tornozelo livre ou com
bloqueio, juvenil/adulto,
unilateral.

BOMPORTEUND 10 R$ ,87 R$ ,70

32 – 0008304 – SUTIÃ para
mulheres mestectomizadas com
adaptação para prótese mamárias
– Tamanhos P, M e G

ORTHO
PAUHER UND 10 R$ 117,98 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,20 (quarenta e seis mil, trezentos e oitenta
e oito reais e vinte centavos).

 

A empresa D C METZ COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Alameda dos
Ipes, nº 162, Jardim Panorâmico, Ivoti/RS – CEP: , sendo representada pela Sra. DAIANE CAROLINE
METZ, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total



3 – 0008282 – CADEIRA
RODAS PARA OBESO –
cadeira de rodas especial
para obesos, com
especificações mínimas:
Cadeira rodas, confeccionada
em alumínio tubular ou aço
carbono, com pintura epóxi,
dobrável em x, apoio para
braços escamoteável, apoio
de pés com altura ajustável
eleváveis. Rodas traseiras
grandes (24 polegadas) com
pneus infláveis, com
rolamentos blindados, rodas
dianteiras pequenas
giratórias com pneus maciços
de no mínimo 6″, ambas
providas de rolamentos
blindados nos seus eixos,
eixos de aço reforçado. Freios
bilaterais, assento e encosto
em tecido de nylon
impermeável de alta
resistência, acompanha uma
almofada em espuma com
mínimo de 3 (três )
centímetros de espessura no
tamanho do assento, forrada
com o mesmo tecido da
cadeira com velcro para
fixação; assento reforçado
com largura mínima de 60cm,
manoplas emborrachadas
para condução por terceiros.
Capacidade de carga – até
150kg ou superior

Dellamed UND 10 R$ ,00 R$ ,00



4 – 0008283 – CADEIRA DE
RODA INFANTIL – Conjunto
de assento e encosto
anatômico recoberto com
tecido automotivo. Assento
com abdutor de pernas,
Inclinação por exclusivo
sistema de pistão, acionado
através de pedal, Possibilita a
inclinação de 0° a 30° graus,
mantendo o conjunto assento,
encosto e pés a 90° graus.
Graduador de ângulo para
orientar o tilt. Desmontável e
adaptável ao assento de
veículo. Cinto de segurança,
Apoio para braços removível,
regulável em altura. Apoio
para pés removível, regulável
em altura e profundidade.
Faixa de segurança para os
pés, Acionamento de freio
através de pedal. Apoio para
cabeça regulável em altura,
Eixo de desmontagem rápida
nas 4 rodas (quick release).
Indicado para usuários até 50
kg. Largura do assento: 36 –
40 cm

Prolife UND 10 R$ ,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (vinte e nove mil reais)

 

A empresa FESTMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
, estabelecida na Rua Guarujá, nº 150, Jardim Lancaster V, Foz do Iguaçu/PR – CEP: , sendo
representada pelo Sra. ANA CRISTINA MIRANDA, inscrito no CPF nº e Documento de Identidade nº
– SESP/PR saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

7 – 0008286 – ANDADOR
ADULTO, confeccionado em
alumínio, suporta até 130 kg,
dobrável, altura regulável.

DELLAMEDUND 15 R$ 295,00 R$ ,00

23 – 0023238 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, pós-
operatório, com ponteira.

SIGVARE Par 10 R$ 134,00 R$ ,00



24 – 0023239 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, com
ponteira, anti-trombo.

SIGVARE Par 10 R$ 134,00 R$ ,00

25 – 0023240 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, com
ponteira, compressão para
ulceras.

SIGVARE Par 10 R$ 135,00 R$ ,00

26 – 0023241 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, pós-operatório,
tamanho M.

ATTIVA Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

27 – 0023242 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, anti-trombo,
tamanho M.

ATTIVA Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

28 – 0023243 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, compressão
para ulceras, tamanho M.

ATTIVA Par 20 R$ 239,50 R$ ,00

29 – 0023244 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
pós-operatório, com ponteira,
cor bege.

ATTIVA Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

30 – 0023245 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
anti-trombo, com ponteira,
cor bege.

ATTIVA Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

31 – 0023246 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
compressão para ulceras,
com ponteira, cor bege.

ATTIVA Par 25 R$ 248,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta
e cinco reais.)

 

A empresa HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Av. Pasteur, nº 60, Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG –
CEP: , sendo representada pela Sra. BARBARA CAPANEMA CARVALHO, inscrito no CPF nº e



Carteira de identidade nº saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

1 – 0008280 – CADEIRA DE
RODAS SIMPLES, juvenil e
adulto, pneu maciço, cds
dobrável em aço de carbono,
com assento e encosto em
nylon. freios bilaterais e aro
impulsor bilateral,
capacidade 120kg.

Dellamed UND 60 R$ 598,90 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (trinta e cinco mil, novecentos e
trinta e quatro reais).

 

A empresa ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Bandeirante, nº 94, Afogados, Recife/PE – CEP: , sendo
representada pelo Sr. HENRIQUE ANDERSON PRESBYTERO QUEIROZ DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF nº e RG nº SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

8 – 0008287 – BENGALA TIPO
“T” DE 4 PONTAS DE
ALUMINIO: Modelo Tipo “T”
de 4 Pontas; Registro Anvisa
80125549001; Peso 880g;
Altura Máxima 93cm; Altura
Mínima 81cm; Peso
Suportado 100Kg

Ortho
Pauher Par 20 R$ 80,00 R$ ,00

11 – 0008290 – BOTA
IMOBILIZADORA indicada
para a imobilização do pé e
tornozelo em casos de
fraturas, luxações, entorses,
substituição do gesso,
prevenção e tratamento nas
artrites reumatoides.

Ortho
Pauher UND 15 R$ 144,46 R$ ,90

12 – 0008291 – TIPÓIA
IMOBILIZADORA SIMPLES
BILATERAL Estabiliza
fraturas do colo do úmero em
fase final de consolidação.
Luxações e contusões do
ombro e cotovelo, outras
afecções do membro superior.
Características: Em brim de
algodão, fecho plástico de
manipulação com uma só
mão.

Ortho
Pauher UND 40 R$ 48,99 R$ ,60

VALOR GLOBAL: R$ ,50 (cinco mil, setecentos e vinte e seis
reais e cinquenta centavos).



 

A empresa PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
PADRE CALLOU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Floriano Peixoto, nº 308,
São José, Recife/PE – CEP: , sendo representada pelo Sr. ANTONIO CALLOU DE ALENCAR
SOBRINHO inscrito no CPF nº e RG nº SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

2 – 0008281 – CADEIRA DE
RODAS HIGIÊNICA JUVENIL
E ADULTOS, freios bilaterais,
capacidade para até 100kg,
40cm de largura do assento,
apoio para braços e para pés
escamoteáveis/rebatível

DELLAMED UND 60 R$ 209,99 R$ ,40

10 – 0008289 – MULETA
AXILAR EM ALUMÍNIO
INFANTIL – muleta axilar
tubular em alumínio infantil
regulável na altura (par)
muleta axilar tubular de
alumínio anodizado ou com
pintura eletrostática para uso
permanente, com apoio axilar
emborrachado injetado ou
almofadado com manoplas de
altura reguláveis com hastes
duplas de comprimento
ajustável na altura, ponteiras
de borrachas resistentes

MERCUR Par 10 R$ 99,99 R$ 999,90

21 – 0008300 – COLCHÃO
DE ÁGUA CAIXA DE OVO
anti-escaras, capacidade de
até 130kg, dimensões

ARTFLEX UND 50 R$ 266,99 R$ ,50



22 – 0008301 – COLCHÃO
DE AR PNEUMÁTICO anti-
escaras com compressor:
composto de 130 células;
Confeccionado em vinil
resistente, leve, flexível e
impermeável; Tempo inicial
para inflar :10 min ;Material
PVC; Dimensões:
198x89x6cm (comp x largura
x altura inflado); UNIDADE
DE CONTROLE- 220V Opera
com um nível de vibração
extremamente baixo; Luz
indicadora de funcionamento;
Pressão de Saída:2,0 psi
(libra força por polegada ao
quadrado)ou
103,42mmHg(milímetros de
mercúrio); Volume de Ar: 5,0
lpm(litros por minuto) (220V)
Capacidade de até 130 kg.

BIOLAND UND 50 R$ 191,99 R$ ,50

VALOR GLOBAL: R$ ,30 (trinta e seis mil, quinhentos e
quarenta e oito reais e trinta centavos).

 

A empresa VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Olivia de Oliveira, nº 25, Vila Granada, São Paulo/SP – CEP: ,
sendo representada pelo Sr. RICARDO DIAS VENDRAMINI, inscrito no CPF nº e RG nº SSP/SP saiu
vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total



5 – 0008284 – CADEIRA DE
RODAS PARA
PARAPLÉGICO INFANTIL.
Características mínimas:
construída em tubos de
alumínio aeronáutico
dobrável em X, braços
bilaterais escamoteados,
com protetor de roupa
lateral incorporado, apoio
injetado, freios em alumínio
bilaterais ajustáveis, pedais
removíveis com apoio de pé
rebatível e ajustável na
altura, roda traseira de 20´ a
24´´, pneus infláveis ou
antifuro, roda antitombo, aro
de impulsão em alumínio,
cubos de alumínio montados
com rolamento de precisão,
eixo de desmontagem rápida
nas rodas tipo “quick-
release“, placa de
sustentação da roda em
alumínio com possibilidade
de ajuste do centro de
gravidade em diferentes
posições, faixa para
panturrilha, roda dianteira
de 5´´ montada com
rolamentos de precisão,
garfo de alumínio fixado no
cubo com parafusos e
rolamentos, pneus dianteiros
maciços com borracha
resistente p/ terrenos
acidentados, estofamento
confeccionado em nylon
impermeável de alta
resistência, almofada do
assento com espuma de no
mínimo 4 cm de alta
densidade, cinto abdominal,
acabamento em pintura
eletrostática, protetor de
raios, raios em inox,
manopla com regulagem de
altura. Tamanhos variados
com largura de assento de
30 a 36cm. Tamanhos a
serem definidos no momento
do pedido.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,99 R$ ,90



6 – 0008285 – CADEIRA DE
RODA PARA
TETRAPLÉGICO ADULTO –
Alumínio com pintura epoxy,
dobrável em duplo X,
assento e encosto em nylon
reforçado, garfos de nylon,
totalmente desmontável,
com encosto reclinável e
apoio de cabeça removível,
eixo de desmontagem rápida
nas 4 rodas (quick release).
Apoio para braços removível,
apoio para pernas elevável e
removível, com almofada em
espuma. Indicada para
usuários até 100 kg. Pneu
traseiro inflável, apoio para
cabeça removível regulável
em altura e profundidade e
apoio facial em espuma
revestida; -Largura do
assento: 40 – 44 cm; -Pneu
dianteiro , cinto de
segurança torácico e cinto
de segurança abdominal; AS
DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS POR
MEIO DE DESCRIÇÃO POR
PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,88 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,70 (quarenta e dois mil, oitocentos e
setenta e oito reais e setenta centavos).

 

A empresa VS COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Francelho, nº
69, Vila Nova, Arapongas/PR – CEP: , sendo representada pela Sra. REGINA MARIA CESTARI DA
SILVA COSTA, inscrito no CPF nº e Carteira de identidade nº – SSP/PR saiu vencedora nos itens
conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

9 – 0008288 – MULETA
CANADENSE em alumínio
com braçadeira auxiliar em
inox 2 em 1: dados técnicos
Altura Máxima 1,20m Altura
Mínima 0,95m Muleta
Canadense em Alumínio
com Braçadeira Fixa Inox 2
em 1

INDAIA-
MULETA
CANADENSE
FX ADULTO
PRETA

Par 20 R$ 75,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (mil e quinhentos reais).

 



Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores
alterações.

 

Lajes/RN, 11 de setembro de 2025.
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Processo administrativo nº 763/2025

Licitação nº 102/2025

 

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2025 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS, ÓRTESES, PRÓTESES E DEMAIS MEIOS
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor da empresa: BOMPORTE COMÉRCIO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO – HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida na Rua Mossoró, nº 734, Tirol, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr.
GUSTAVO PESSOA MARQUES FERREIRA, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/PE saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

16 – 0008295 – ORTESE (CTLSO),
dinâmica, tipo milwaukee,
incluindo os coxins e almofadas
para estabilização da coluna
vertebral nas escolioses e cifoses.

BOMPORTEUND 10 R$ ,97 R$ ,70

19 – 0008298 – ORTESE
CRUROPODALICA, com hastes
laterais em alumínio ou aço,
articulação de joelho livre ou com
trava de anel ou com bloqueio de
gatilho (trava suíça), articulação
de tornozelo livre ou com
bloqueio, juvenil/adulto,
unilateral.

BOMPORTEUND 10 R$ ,87 R$ ,70

32 – 0008304 – SUTIÃ para
mulheres mestectomizadas com
adaptação para prótese mamárias
– Tamanhos P, M e G

ORTHO
PAUHER UND 10 R$ 117,98 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,20 (quarenta e seis mil, trezentos e oitenta
e oito reais e vinte centavos).

 

A empresa D C METZ COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Alameda dos
Ipes, nº 162, Jardim Panorâmico, Ivoti/RS – CEP: , sendo representada pela Sra. DAIANE CAROLINE
METZ, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total



3 – 0008282 – CADEIRA
RODAS PARA OBESO –
cadeira de rodas especial
para obesos, com
especificações mínimas:
Cadeira rodas, confeccionada
em alumínio tubular ou aço
carbono, com pintura epóxi,
dobrável em x, apoio para
braços escamoteável, apoio
de pés com altura ajustável
eleváveis. Rodas traseiras
grandes (24 polegadas) com
pneus infláveis, com
rolamentos blindados, rodas
dianteiras pequenas
giratórias com pneus maciços
de no mínimo 6″, ambas
providas de rolamentos
blindados nos seus eixos,
eixos de aço reforçado. Freios
bilaterais, assento e encosto
em tecido de nylon
impermeável de alta
resistência, acompanha uma
almofada em espuma com
mínimo de 3 (três )
centímetros de espessura no
tamanho do assento, forrada
com o mesmo tecido da
cadeira com velcro para
fixação; assento reforçado
com largura mínima de 60cm,
manoplas emborrachadas
para condução por terceiros.
Capacidade de carga – até
150kg ou superior

Dellamed UND 10 R$ ,00 R$ ,00



4 – 0008283 – CADEIRA DE
RODA INFANTIL – Conjunto
de assento e encosto
anatômico recoberto com
tecido automotivo. Assento
com abdutor de pernas,
Inclinação por exclusivo
sistema de pistão, acionado
através de pedal, Possibilita a
inclinação de 0° a 30° graus,
mantendo o conjunto assento,
encosto e pés a 90° graus.
Graduador de ângulo para
orientar o tilt. Desmontável e
adaptável ao assento de
veículo. Cinto de segurança,
Apoio para braços removível,
regulável em altura. Apoio
para pés removível, regulável
em altura e profundidade.
Faixa de segurança para os
pés, Acionamento de freio
através de pedal. Apoio para
cabeça regulável em altura,
Eixo de desmontagem rápida
nas 4 rodas (quick release).
Indicado para usuários até 50
kg. Largura do assento: 36 –
40 cm

Prolife UND 10 R$ ,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (vinte e nove mil reais)

 

A empresa FESTMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
, estabelecida na Rua Guarujá, nº 150, Jardim Lancaster V, Foz do Iguaçu/PR – CEP: , sendo
representada pelo Sra. ANA CRISTINA MIRANDA, inscrito no CPF nº e Documento de Identidade nº
– SESP/PR saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

7 – 0008286 – ANDADOR
ADULTO, confeccionado em
alumínio, suporta até 130 kg,
dobrável, altura regulável.

INDAIA UND 15 R$ 295,00 R$ ,00

23 – 0023238 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, pós-
operatório, com ponteira.

VENOSAN Par 10 R$ 134,00 R$ ,00

24 – 0023239 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, com
ponteira, anti-trombo.

VENOSAN Par 10 R$ 134,00 R$ ,00



25 – 0023240 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, com
ponteira, compressão para
ulceras.

VENOSAN Par 10 R$ 135,00 R$ ,00

26 – 0023241 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, pós-operatório,
tamanho M.

VENOSAN Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

27 – 0023242 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, anti-trombo,
tamanho M.

VENOSAN Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

28 – 0023243 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, compressão
para ulceras, tamanho M.

VENOSAN Par 20 R$ 239,50 R$ ,00

29 – 0023244 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
pós-operatório, com ponteira,
cor bege.

VENOSAN Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

30 – 0023245 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
anti-trombo, com ponteira,
cor bege.

VENOSAN Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

31 – 0023246 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
compressão para ulceras,
com ponteira, cor bege.

VENOSAN Par 25 R$ 248,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta
e cinco reais.)

 

A empresa HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Av. Pasteur, nº 60, Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG –
CEP: , sendo representada pela Sra. BARBARA CAPANEMA CARVALHO, inscrito no CPF nº e
Carteira de identidade nº saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total



1 – 0008280 – CADEIRA DE
RODAS SIMPLES, juvenil e
adulto, pneu maciço, cds
dobrável em aço de carbono,
com assento e encosto em
nylon. freios bilaterais e aro
impulsor bilateral,
capacidade 120kg.

Dellamed UND 60 R$ 598,90 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (trinta e cinco mil, novecentos e
trinta e quatro reais).

 

A empresa ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Bandeirante, nº 94, Afogados, Recife/PE – CEP: , sendo
representada pelo Sr. HENRIQUE ANDERSON PRESBYTERO QUEIROZ DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF nº e RG nº – SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

8 – 0008287 – BENGALA TIPO
“T” DE 4 PONTAS DE
ALUMINIO: Modelo Tipo “T”
de 4 Pontas; Registro Anvisa
80125549001; Peso 880g;
Altura Máxima 93cm; Altura
Mínima 81cm; Peso
Suportado 100Kg

Ortho
Pauher Par 20 R$ 80,00 R$ ,00

11 – 0008290 – BOTA
IMOBILIZADORA indicada
para a imobilização do pé e
tornozelo em casos de
fraturas, luxações, entorses,
substituição do gesso,
prevenção e tratamento nas
artrites reumatoides.

Ortho
Pauher UND 15 R$ 144,46 R$ ,90

12 – 0008291 – TIPÓIA
IMOBILIZADORA SIMPLES
BILATERAL Estabiliza
fraturas do colo do úmero em
fase final de consolidação.
Luxações e contusões do
ombro e cotovelo, outras
afecções do membro superior.
Características: Em brim de
algodão, fecho plástico de
manipulação com uma só
mão.

Ortho
Pauher UND 40 R$ 48,99 R$ ,60

VALOR GLOBAL: R$ ,50 (cinco mil, setecentos e vinte e seis
reais e cinquenta centavos).

 

A empresa PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
PADRE CALLOU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Floriano Peixoto, nº 308,



São José, Recife/PE – CEP: , sendo representada pelo Sr. ANTONIO CALLOU DE ALENCAR
SOBRINHO inscrito no CPF nº e RG nº SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

2 – 0008281 – CADEIRA DE
RODAS HIGIÊNICA JUVENIL
E ADULTOS, freios bilaterais,
capacidade para até 100kg,
40cm de largura do assento,
apoio para braços e para pés
escamoteáveis/rebatível

DELLAMED UND 60 R$ 209,99 R$ ,40

10 – 0008289 – MULETA
AXILAR EM ALUMÍNIO
INFANTIL – muleta axilar
tubular em alumínio infantil
regulável na altura (par)
muleta axilar tubular de
alumínio anodizado ou com
pintura eletrostática para uso
permanente, com apoio axilar
emborrachado injetado ou
almofadado com manoplas de
altura reguláveis com hastes
duplas de comprimento
ajustável na altura, ponteiras
de borrachas resistentes

MERCUR Par 10 R$ 99,99 R$ 999,90

21 – 0008300 – COLCHÃO
DE ÁGUA CAIXA DE OVO
anti-escaras, capacidade de
até 130kg, dimensões

ARTFLEX UND 50 R$ 266,99 R$ ,50

22 – 0008301 – COLCHÃO
DE AR PNEUMÁTICO anti-
escaras com compressor:
composto de 130 células;
Confeccionado em vinil
resistente, leve, flexível e
impermeável; Tempo inicial
para inflar :10 min ;Material
PVC; Dimensões:
198x89x6cm (comp x largura
x altura inflado); UNIDADE
DE CONTROLE- 220V Opera
com um nível de vibração
extremamente baixo; Luz
indicadora de funcionamento;
Pressão de Saída:2,0 psi
(libra força por polegada ao
quadrado)ou
103,42mmHg(milímetros de
mercúrio); Volume de Ar: 5,0
lpm(litros por minuto) (220V)
Capacidade de até 130 kg.

BIOLAND UND 50 R$ 191,99 R$ ,50

VALOR GLOBAL: R$ ,30 (trinta e seis mil, quinhentos e
quarenta e oito reais e trinta centavos).



 

A empresa VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Olivia de Oliveira, nº 25, Vila Granada, São Paulo/SP – CEP: ,
sendo representada pelo Sr. RICARDO DIAS VENDRAMINI, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/SP
saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total



5 – 0008284 – CADEIRA DE
RODAS PARA
PARAPLÉGICO INFANTIL.
Características mínimas:
construída em tubos de
alumínio aeronáutico
dobrável em X, braços
bilaterais escamoteados,
com protetor de roupa
lateral incorporado, apoio
injetado, freios em alumínio
bilaterais ajustáveis, pedais
removíveis com apoio de pé
rebatível e ajustável na
altura, roda traseira de 20´ a
24´´, pneus infláveis ou
antifuro, roda antitombo, aro
de impulsão em alumínio,
cubos de alumínio montados
com rolamento de precisão,
eixo de desmontagem rápida
nas rodas tipo “quick-
release“, placa de
sustentação da roda em
alumínio com possibilidade
de ajuste do centro de
gravidade em diferentes
posições, faixa para
panturrilha, roda dianteira
de 5´´ montada com
rolamentos de precisão,
garfo de alumínio fixado no
cubo com parafusos e
rolamentos, pneus dianteiros
maciços com borracha
resistente p/ terrenos
acidentados, estofamento
confeccionado em nylon
impermeável de alta
resistência, almofada do
assento com espuma de no
mínimo 4 cm de alta
densidade, cinto abdominal,
acabamento em pintura
eletrostática, protetor de
raios, raios em inox,
manopla com regulagem de
altura. Tamanhos variados
com largura de assento de
30 a 36cm. Tamanhos a
serem definidos no momento
do pedido.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,99 R$ ,90



6 – 0008285 – CADEIRA DE
RODA PARA
TETRAPLÉGICO ADULTO –
Alumínio com pintura epoxy,
dobrável em duplo X,
assento e encosto em nylon
reforçado, garfos de nylon,
totalmente desmontável,
com encosto reclinável e
apoio de cabeça removível,
eixo de desmontagem rápida
nas 4 rodas (quick release).
Apoio para braços removível,
apoio para pernas elevável e
removível, com almofada em
espuma. Indicada para
usuários até 100 kg. Pneu
traseiro inflável, apoio para
cabeça removível regulável
em altura e profundidade e
apoio facial em espuma
revestida; -Largura do
assento: 40 – 44 cm; -Pneu
dianteiro , cinto de
segurança torácico e cinto
de segurança abdominal; AS
DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS POR
MEIO DE DESCRIÇÃO POR
PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,88 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,70 (quarenta e dois mil, oitocentos e
setenta e oito reais e setenta centavos).

 

A empresa VS COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Francelho, nº
69, Vila Nova, Arapongas/PR – CEP: , sendo representada pela Sra. REGINA MARIA CESTARI DA
SILVA COSTA, inscrito no CPF nº e Carteira de identidade nº saiu vencedora nos itens conforme
planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

9 – 0008288 – MULETA
CANADENSE em alumínio
com braçadeira auxiliar em
inox 2 em 1: dados técnicos
Altura Máxima 1,20m Altura
Mínima 0,95m Muleta
Canadense em Alumínio
com Braçadeira Fixa Inox 2
em 1

INDAIA-
MULETA
CANADENSE
FX ADULTO
PRETA

Par 20 R$ 75,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (mil e quinhentos reais).

 



Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores
alterações.

 

Lajes/RN, 11 de setembro de 2025.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:18995C81

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
12/09/2025. Edição 3623
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PML/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025 – PML/RN

Processo administrativo nº 763/2025

Licitação nº 102/2025

 

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da autoridade competente, torna público o resultado de
julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/resultado-e-adjudicacao-do-pregao-eletronico-srp-no-020-2025-pml-rn/
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Nº 020/2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS, ÓRTESES, PRÓTESES E DEMAIS MEIOS
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, na
hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos
previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS ().
Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico
SRP nº 020/2025, foram declaradas vencedoras as empresas: BOMPORTE COMÉRCIO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO – HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº , estabelecida na Rua Mossoró, nº 734, Tirol, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr.
GUSTAVO PESSOA MARQUES FERREIRA, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/PE saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

16 – 0008295 – ORTESE (CTLSO),
dinâmica, tipo milwaukee,
incluindo os coxins e almofadas
para estabilização da coluna
vertebral nas escolioses e cifoses.

BOMPORTEUND 10 R$ ,97 R$ ,70

19 – 0008298 – ORTESE
CRUROPODALICA, com hastes
laterais em alumínio ou aço,
articulação de joelho livre ou com
trava de anel ou com bloqueio de
gatilho (trava suíça), articulação
de tornozelo livre ou com
bloqueio, juvenil/adulto,
unilateral.

BOMPORTEUND 10 R$ ,87 R$ ,70

32 – 0008304 – SUTIÃ para
mulheres mestectomizadas com
adaptação para prótese mamárias
– Tamanhos P, M e G

ORTHO
PAUHER UND 10 R$ 117,98 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,20 (quarenta e seis mil, trezentos e oitenta
e oito reais e vinte centavos).

 

A empresa D C METZ COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Alameda dos
Ipes, nº 162, Jardim Panorâmico, Ivoti/RS – CEP: , sendo representada pela Sra. DAIANE CAROLINE
METZ, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total



3 – 0008282 – CADEIRA
RODAS PARA OBESO –
cadeira de rodas especial
para obesos, com
especificações mínimas:
Cadeira rodas, confeccionada
em alumínio tubular ou aço
carbono, com pintura epóxi,
dobrável em x, apoio para
braços escamoteável, apoio
de pés com altura ajustável
eleváveis. Rodas traseiras
grandes (24 polegadas) com
pneus infláveis, com
rolamentos blindados, rodas
dianteiras pequenas
giratórias com pneus maciços
de no mínimo 6″, ambas
providas de rolamentos
blindados nos seus eixos,
eixos de aço reforçado. Freios
bilaterais, assento e encosto
em tecido de nylon
impermeável de alta
resistência, acompanha uma
almofada em espuma com
mínimo de 3 (três )
centímetros de espessura no
tamanho do assento, forrada
com o mesmo tecido da
cadeira com velcro para
fixação; assento reforçado
com largura mínima de 60cm,
manoplas emborrachadas
para condução por terceiros.
Capacidade de carga – até
150kg ou superior

Dellamed UND 10 R$ ,00 R$ ,00



4 – 0008283 – CADEIRA DE
RODA INFANTIL – Conjunto
de assento e encosto
anatômico recoberto com
tecido automotivo. Assento
com abdutor de pernas,
Inclinação por exclusivo
sistema de pistão, acionado
através de pedal, Possibilita a
inclinação de 0° a 30° graus,
mantendo o conjunto assento,
encosto e pés a 90° graus.
Graduador de ângulo para
orientar o tilt. Desmontável e
adaptável ao assento de
veículo. Cinto de segurança,
Apoio para braços removível,
regulável em altura. Apoio
para pés removível, regulável
em altura e profundidade.
Faixa de segurança para os
pés, Acionamento de freio
através de pedal. Apoio para
cabeça regulável em altura,
Eixo de desmontagem rápida
nas 4 rodas (quick release).
Indicado para usuários até 50
kg. Largura do assento: 36 –
40 cm

Prolife UND 10 R$ ,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (vinte e nove mil reais)

 

A empresa FESTMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
, estabelecida na Rua Guarujá, nº 150, Jardim Lancaster V, Foz do Iguaçu/PR – CEP: , sendo
representada pelo Sra. ANA CRISTINA MIRANDA, inscrito no CPF nº e Documento de Identidade nº
– SESP/PR saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

7 – 0008286 – ANDADOR
ADULTO, confeccionado em
alumínio, suporta até 130 kg,
dobrável, altura regulável.

INDAIA UND 15 R$ 295,00 R$ ,00

23 – 0023238 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, pós-
operatório, com ponteira.

VENOSAN Par 10 R$ 134,00 R$ ,00

24 – 0023239 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, com
ponteira, anti-trombo.

VENOSAN Par 10 R$ 134,00 R$ ,00



25 – 0023240 – MEIAS
ELASTICAS – baixa
compressão (15-20), modelo
¾, tamanho P, cor bege, com
ponteira, compressão para
ulceras.

VENOSAN Par 10 R$ 135,00 R$ ,00

26 – 0023241 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, pós-operatório,
tamanho M.

VENOSAN Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

27 – 0023242 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, anti-trombo,
tamanho M.

VENOSAN Par 20 R$ 222,00 R$ ,00

28 – 0023243 – MEIAS
ELASTICAS – média
compressão (20-30), modelo
meia calça inteira, cor bege,
com ponteira, compressão
para ulceras, tamanho M.

VENOSAN Par 20 R$ 239,50 R$ ,00

29 – 0023244 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
pós-operatório, com ponteira,
cor bege.

VENOSAN Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

30 – 0023245 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
anti-trombo, com ponteira,
cor bege.

VENOSAN Par 25 R$ 247,00 R$ ,00

31 – 0023246 – MEIAS
ELASTICAS – alta
compressão (30-40), tamanho
G, modelo meia calça inteira,
compressão para ulceras,
com ponteira, cor bege.

VENOSAN Par 25 R$ 248,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta
e cinco reais.)

 

A empresa HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Av. Pasteur, nº 60, Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG –
CEP: , sendo representada pela Sra. BARBARA CAPANEMA CARVALHO, inscrito no CPF nº e
Carteira de identidade nº saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total



1 – 0008280 – CADEIRA DE
RODAS SIMPLES, juvenil e
adulto, pneu maciço, cds
dobrável em aço de carbono,
com assento e encosto em
nylon. freios bilaterais e aro
impulsor bilateral,
capacidade 120kg.

Dellamed UND 60 R$ 598,90 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (trinta e cinco mil, novecentos e
trinta e quatro reais).

 

A empresa ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Bandeirante, nº 94, Afogados, Recife/PE – CEP: , sendo
representada pelo Sr. HENRIQUE ANDERSON PRESBYTERO QUEIROZ DE OLIVEIRA, inscrito no
CPF nº e RG nº – SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit. Vlr. Total

8 – 0008287 – BENGALA TIPO
“T” DE 4 PONTAS DE
ALUMINIO: Modelo Tipo “T”
de 4 Pontas; Registro Anvisa
80125549001; Peso 880g;
Altura Máxima 93cm; Altura
Mínima 81cm; Peso
Suportado 100Kg

Ortho
Pauher Par 20 R$ 80,00 R$ ,00

11 – 0008290 – BOTA
IMOBILIZADORA indicada
para a imobilização do pé e
tornozelo em casos de
fraturas, luxações, entorses,
substituição do gesso,
prevenção e tratamento nas
artrites reumatoides.

Ortho
Pauher UND 15 R$ 144,46 R$ ,90

12 – 0008291 – TIPÓIA
IMOBILIZADORA SIMPLES
BILATERAL Estabiliza
fraturas do colo do úmero em
fase final de consolidação.
Luxações e contusões do
ombro e cotovelo, outras
afecções do membro superior.
Características: Em brim de
algodão, fecho plástico de
manipulação com uma só
mão.

Ortho
Pauher UND 40 R$ 48,99 R$ ,60

VALOR GLOBAL: R$ ,50 (cinco mil, setecentos e vinte e seis
reais e cinquenta centavos).

 

A empresa PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
PADRE CALLOU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Floriano Peixoto, nº 308,



São José, Recife/PE – CEP: , sendo representada pelo Sr. ANTONIO CALLOU DE ALENCAR
SOBRINHO inscrito no CPF nº e RG nº SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

2 – 0008281 – CADEIRA DE
RODAS HIGIÊNICA JUVENIL
E ADULTOS, freios bilaterais,
capacidade para até 100kg,
40cm de largura do assento,
apoio para braços e para pés
escamoteáveis/rebatível

DELLAMED UND 60 R$ 209,99 R$ ,40

10 – 0008289 – MULETA
AXILAR EM ALUMÍNIO
INFANTIL – muleta axilar
tubular em alumínio infantil
regulável na altura (par)
muleta axilar tubular de
alumínio anodizado ou com
pintura eletrostática para uso
permanente, com apoio axilar
emborrachado injetado ou
almofadado com manoplas de
altura reguláveis com hastes
duplas de comprimento
ajustável na altura, ponteiras
de borrachas resistentes

MERCUR Par 10 R$ 99,99 R$ 999,90

21 – 0008300 – COLCHÃO
DE ÁGUA CAIXA DE OVO
anti-escaras, capacidade de
até 130kg, dimensões

ARTFLEX UND 50 R$ 266,99 R$ ,50

22 – 0008301 – COLCHÃO
DE AR PNEUMÁTICO anti-
escaras com compressor:
composto de 130 células;
Confeccionado em vinil
resistente, leve, flexível e
impermeável; Tempo inicial
para inflar :10 min ;Material
PVC; Dimensões:
198x89x6cm (comp x largura
x altura inflado); UNIDADE
DE CONTROLE- 220V Opera
com um nível de vibração
extremamente baixo; Luz
indicadora de funcionamento;
Pressão de Saída:2,0 psi
(libra força por polegada ao
quadrado)ou
103,42mmHg(milímetros de
mercúrio); Volume de Ar: 5,0
lpm(litros por minuto) (220V)
Capacidade de até 130 kg.

BIOLAND UND 50 R$ 191,99 R$ ,50

VALOR GLOBAL: R$ ,30 (trinta e seis mil, quinhentos e
quarenta e oito reais e trinta centavos).



 

A empresa VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Olivia de Oliveira, nº 25, Vila Granada, São Paulo/SP – CEP: ,
sendo representada pelo Sr. RICARDO DIAS VENDRAMINI, inscrito no CPF nº e RG nº – SSP/SP
saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total



5 – 0008284 – CADEIRA DE
RODAS PARA
PARAPLÉGICO INFANTIL.
Características mínimas:
construída em tubos de
alumínio aeronáutico
dobrável em X, braços
bilaterais escamoteados,
com protetor de roupa
lateral incorporado, apoio
injetado, freios em alumínio
bilaterais ajustáveis, pedais
removíveis com apoio de pé
rebatível e ajustável na
altura, roda traseira de 20´ a
24´´, pneus infláveis ou
antifuro, roda antitombo, aro
de impulsão em alumínio,
cubos de alumínio montados
com rolamento de precisão,
eixo de desmontagem rápida
nas rodas tipo “quick-
release“, placa de
sustentação da roda em
alumínio com possibilidade
de ajuste do centro de
gravidade em diferentes
posições, faixa para
panturrilha, roda dianteira
de 5´´ montada com
rolamentos de precisão,
garfo de alumínio fixado no
cubo com parafusos e
rolamentos, pneus dianteiros
maciços com borracha
resistente p/ terrenos
acidentados, estofamento
confeccionado em nylon
impermeável de alta
resistência, almofada do
assento com espuma de no
mínimo 4 cm de alta
densidade, cinto abdominal,
acabamento em pintura
eletrostática, protetor de
raios, raios em inox,
manopla com regulagem de
altura. Tamanhos variados
com largura de assento de
30 a 36cm. Tamanhos a
serem definidos no momento
do pedido.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,99 R$ ,90



6 – 0008285 – CADEIRA DE
RODA PARA
TETRAPLÉGICO ADULTO –
Alumínio com pintura epoxy,
dobrável em duplo X,
assento e encosto em nylon
reforçado, garfos de nylon,
totalmente desmontável,
com encosto reclinável e
apoio de cabeça removível,
eixo de desmontagem rápida
nas 4 rodas (quick release).
Apoio para braços removível,
apoio para pernas elevável e
removível, com almofada em
espuma. Indicada para
usuários até 100 kg. Pneu
traseiro inflável, apoio para
cabeça removível regulável
em altura e profundidade e
apoio facial em espuma
revestida; -Largura do
assento: 40 – 44 cm; -Pneu
dianteiro , cinto de
segurança torácico e cinto
de segurança abdominal; AS
DIMENSÕES DA CADEIRA
SERÃO FORNECIDAS POR
MEIO DE DESCRIÇÃO POR
PROFISSIONAL DE SAÚDE
HABILITADO.

ORTOBRAS UND 10 R$ ,88 R$ ,80

VALOR GLOBAL: R$ ,70 (quarenta e dois mil, oitocentos e
setenta e oito reais e setenta centavos).

 

A empresa VS COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua Francelho, nº
69, Vila Nova, Arapongas/PR – CEP: , sendo representada pela Sra. REGINA MARIA CESTARI DA
SILVA COSTA, inscrito no CPF nº e Carteira de identidade nº saiu vencedora nos itens conforme
planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/
Fabricante Unidade QuantidadeVlr. Unit.

Máximo Vlr. Total

9 – 0008288 – MULETA
CANADENSE em alumínio
com braçadeira auxiliar em
inox 2 em 1: dados técnicos
Altura Máxima 1,20m Altura
Mínima 0,95m Muleta
Canadense em Alumínio
com Braçadeira Fixa Inox 2
em 1

INDAIA-
MULETA
CANADENSE
FX ADULTO
PRETA

Par 20 R$ 75,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,00 (mil e quinhentos reais).

 



Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS, a autoridade competente
declarou as empresas ADJUDICADAS conforme art. 71, IV da Lei , por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 11 de setembro de 2025.
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Licitação nº 136/2025.

 

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por lote, conforme adiante:

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEMAIS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE LAJES/RN, VISANDO GARANTIR
A MANUTENÇÃO DA HIGIENE E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 12/09/2025.

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 24/09/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 11 de setembro de 2025.

 

 

JADSON MEDEIROS DE SANTANA
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